


16. 11. 2024



10:00 - 17:00



4 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

OBSAH

TIPY NA KONCERTY 16–18Plzeňská filharmonie  |  Přehled koncertů

GALERIE 22–23Přehled výstav 

KAM ZA KULTUROU 24–28Akce měsíce  |  Kulturní tipy

DIVADLO 19–21Akce měsíce  |  Divadelní tipy 

AKCE MĚSÍCE 6–15
MĚŠŤANSKÁ BESEDA  |  Reflexe svobody II  
JUNIORFEST 2024  |  Festival Animánie   
Narozeniny Nákupního centra Borská pole

ŽURNÁL 5Slovo redaktorky

RESTAURACE 34–36Názor Lenky Špačkové  |  Akce měsíce  
To nejlepší z restaurací 

PROGRAM Divadlo, galerie, muzea, instituce, akce, kino, koncerty  37–42

KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry 29–33

A D I N A  M A N D L O VÁ 
A   L Í D A   B A A R O VÁ  V   J E D N É  C E L E .

Š VA N D O V O  D I VA D L O  U VÁ D Í 
„ C A S T I N G  N A  P O P R AV U “  

P O D L E  S K U T E Č N Ý C H  
U D Á L O S T Í .

w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z

24. 3. 2025



5listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
ať už váš čas letí jako splašený kůň, nebo se 
táhne jako med, pro všechny je tu listopad. 
Měsíc, který má zvláštní atmosféru prodch-
nutou tichem a  klidem. Začíná Památkou 
zesnulých a  uzavírá ho začátek adventu. 
Na začátku se ohlížíme za vlastními koře-
ny a  vzpomínáme na ty, díky nimž jsme 
na světě a  jejichž otisk neseme v  sobě. 
Na konci pak vstupujeme do období před 
nejkrásnějšími svátky roku.

Mezi tím máme čtyři týdny nejen na přemýšlení nad životem a jinými filozofic-
kými tématy, ale i na návštěvu spousty kulturních a společenských akcí. Koná 
se Festival Animánie nebo festival filmů pro děti a mládež JUNIORFEST. Náro-
dopisné muzeum zve na přástky, divadlo J. K. Tyla zase na balet se zpěvy Špa-
líček. Na zimním stadionu se odehraje Lední show s Louskáčkem, která navodí 
atmosféru blížících se Vánoc. Za zážitky můžete zamířit i do Měšťanské besedy, 
do Západočeského muzea nebo do kterékoli z mnoha galerií. 

V  listopadu ovšem nemůže chybět ani svatý Martin a  všechno, co se s  jeho 
jménem a s datem 11. listopadu pojí. Pravda, sníh nejspíš čekat nemůžeme, ale 
ostatní svatomartinské zvyky a  tradice přijdou. Uskuteční se svatomartinské 
trhy, restaurace budou péct svatomartinské husy a do sklenic rozlévat svato-
martinské víno. Svatomartinská tradice je nejrozšířenější v německy mluvících 
zemích, kde je tento svátek spojen především s dětskými lampionovými prů-
vody a pálením ohňů. V některých oblastech dokonce přetrvala tradice svato-
martinské koledy. Zajímavé jsou oslavy v holandském městě Coevorden, kde 
se koná tradiční husí trh a vyhlašuje se královna husopasek. Ve Francii jsou sva-
tomartinské oslavy spojeny s dobrým jídlem – podávají se zejména speciality 
z husy, například husí játra foie gras nebo plněné husí krky. Klasikou je pečená 
husa s jablky na alsaský způsob. 

Víkend, v němž se listopad promění v prosinec, bude začátkem adventu. Jeho 
příchod připomenou už i některé z listopadových akcí – například do Selského 
dvora U Matoušů si můžete zajít na workshop, kde si vyrobíte adventní věnec. 
A už 22. listopadu začínají na něměstí Republiky tradiční adventní trhy.

A mimochodem: věděli jste, že 25. listopad je Mezinárodním dnem bez náku-
pů a 28. listopad Mezinárodním dnem nekupování ničeho? Tak si kupte vstu-
penky na kulturní akce v tyto dny včas a oslavte je stylově: bez nákupu, zato 
kulturou!

Báječný listopad vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz Další Žurnál vyjde  

29. listopadu

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
EUROVERLAG PLUS s.r.o. 
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®

SLOVO REDAKTORKY



6 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

MĚŠŤANSKÁ BESEDA TIPY NA AKCE

Dny se zkracují a večery jsou delší. Jak je lépe vyplnit než u dobré-
ho filmu? V Kině Beseda bude na co se dívat. Pokračuje přehlídka 
Tady Vary, jejíž program sestavuje tým karlovarského filmového 
festivalu. V listopadu do kin přinese předpremiéru snímku Emilia 
Perez, který získal dvě ceny na festivalu v Cannes. Nadměrně kva-
lifikovanou, avšak nedostatečně ohodnocenou právničku Ritu si 
najme vůdce kartelu, aby mu pomohla uskutečnit tajný plán – 
podstoupit operaci změny pohlaví (20. 11.).

Nejslavnější díla Leonarda da Vinciho představí dokument z cyklu Výstavy na plátně. Soustředí se na jeho 
výtvarnou tvorbu a vezme vás na cestu do galerií a muzeí v osmi zemích světa. Uvidíte Monu Lisu zblízka jako 
nikdy předtím a také obrazy Poslední večeře, Dáma s hranostajem a mnoho dalších (17. 11.). Dan Bárta není jen 
muzikant a zpěvák s jedenácti cenami Anděl, ale také milovník přírody a „vážkolog“. O své vášni bude povídat 
a promítat na přednášce s názvem Vážka jako předsunutá hlídka (4. 11.). Na Dušičky naváže dokumentární 
film Viliama Poltikoviče Tajemství smrti. Prostřednictvím hereckého průvodce Jaroslava Duška se vydává 
na dobrodružnou cestu otázek kolem konce života a nahlíží na různé kulturní přístupy k tématu smrti (21. 11.).
Sto let poté, co Joseph Goebbels vstoupil do NSDAP, přichází do kin německý snímek Goebbels. Je příběhem 
zarytého antisemity a největšího manipulátora všech dob, který dokázal mobilizovat a formovat veřejné mínění 
(14. 11.). Komu se líbil film Dva papežové s Anthony Hopkinsem v hlavní roli, ať přijde do kina na nový snímek 
Konkláve s Ralphem Fiennesem. Tentokrát jde o efektně vykonstruovaný příběh z volby papeže, kterou provází 
spiknutí (18. 11.). Listopadový program doplní i české filmy – novinka Poklad s Veronikou Khek Kubařovou 
a Jiřím Langmajerem (7. 11.) a také divácky úspěšná Amerikánka (6. 11.), Janžurka (11. 11.) nebo Zahradní-
kův rok (28. 11.). Celý program Kina Beseda najdete na www.kinobeseda.cz. 

„Listopad v Kině Beseda: Mona Lisa zblízka, Ralph Fiennes ve Vatikánu  
a Jaroslav Dušek o smrti.“

29/12  /  18:00

KLÍČ: Velký  
vánoční koncert
Dvě hodiny adventních a  vá-
nočních písní a koled mezi svát-

ky přiveze do Plzně skupina KLÍČ, která patří mezi českou 
folkovou špičku. V kompletním sedmičlenném složení tu 
zahrají i své nejúspěšnější a léty prověřené skladby.  

12/01  /  19:00

Robert Křesťan  
a Druhá tráva
Novoroční koncert si pro fanouš-
ky připravili Robert Křesťan a Dru-

há tráva. Kapela letos slaví 33 let na scéně, vydala 20 alb a její 
členové jsou několikanásobnými držiteli Ceny Anděl. Přijďte 
si poslechnout jejich nadžánrovou muziku, instrumentální 
zdatnost i výjimečný hlas.

20/01  /  19:00

Petr Spálený 80
Kdybych já byl kovářem, zpívá 
Petr Spálený. A my můžeme být 
rádi, že je skladatelem, kytaris-
tou, bubeníkem i zpěvákem, se 

kterým si notujeme hity jako Plakalo bejby nebo Obyčej-
ný muž. Své osmdesátiny oslaví v Měšťanské besedě se 
zpěvačkou Miluškou Voborníkovou.

30/01  /  19:00

Hop Trop & Sam-
son a jeho parta
Hop nebo Trop nebo Samson? 
Na koncertě vystoupí všichni 

a  budou hrát písničky zvlášť, ale i  spolu. Kapely spoju-
je postava plzeňského muzikanta Jaroslava Samsona 
Lenka, osobitého předního českého písničkáře, který si 
odnesl už několik cen z Porty.



7listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Největší česká operní umělky-
ně Eva Urbanová sice původně 
chtěla být rockovou zpěvačkou, 
ale nakonec se rozhodla pro 
dráhu opery.  Poté, co debu-
tovala v  Plzni, vystupovala na 
světových operních scénách 
včetně milánské La Scaly, londýnské Co-
vent Garden i Metropolitní opery v New Yorku. Zís-
kala cenu Grammy i několik cen Thálie. Legendární 
sopranistku doprovodí Moravské klavírní trio a v je-
jím operním recitálu nebudou chybět árie z Dvořá-
kovy Rusalky, Chačaturjanův Šavlový tanec nebo 
árie Kostelničky z Janáčkovy Její Pastorkyně. 

03/02  /  19:00  

Eva Urbanová: Operní recitál 
s Moravským klavírním triem

TIPY NA AKCE

17/02  /  19:00

S Pydlou v zádech

Josef Dvořák předvede řadu 
brilantních groteskních čísel 
jako prostý lidový chytrák v  le-
gendární semaforské inscenaci. 

Hra plná svérázného humoru měla premiéru už před více 
než 40 lety a stala se nejúspěšnějším titulem skupiny Jo-
sefa Dvořáka.

03/03  /  19:00

Michal Prokop 
Trio

Rockový muzikant Michal Pro-
kop spolu s  houslistou Janem 

Hrubým a  kytaristou Pavlem Marcelem navazují na 
činnost tria Prokop Andršt Hrubý. Dál hrají akustickou ko-
morní muziku napříč žánry a na koncertě představí i své 
známé písně v jiných verzích. 

16/03  /  19:00

Divadelní 
talkshow  
Dyková – Čermák 

Dva herečtí kolegové a  jeden 
režisér – Tatiana Dyková, Hynek Čermák a Peter Serge 
Butko – se sejdou na pódiu, aby s humorem i sebeironií 
vyprávěli své vzpomínky a historky. Dozvíte se, že i umě-
lec je především obyčejný člověk vystavený nástrahám 
každodenního života.

23/03  /  19:00

Balada  
pro banditu

Nikola Šuhaj loupežník, jeho 
láska Eržika a  jejich příběh ožijí 

v Měšťanské besedě i spolu s písničkami, které už stači-
ly zlidovět. Muzikálové drama o  velké lásce se dočkalo 
uvedení už na třinácti divadelních scénách, do Plzně jej 
doveze Divadlo A. Dvořáka z  Příbrami. Písně s  texty 
Milana Uhdeho, které stále těší a dojímají, tu bude hrát 
živá kapela.

24/03  /  19:00

Pankrác '45
Je konec léta roku 1945 a v Čes-
koslovensku probíhá zatýkání 
nacistických zločinců. V  jedné 
cele se sejdou herečky Adina 

Mandlová a  Lída Baarová, spolupracovnice parašutistů 
Hana Krupková, židovka Julie a neznámá žena. Švandovo 
divadlo uvádí hru založenou na skutečných událostech.

26/03  /  19:00

Ondřej Havelka 
a Melody Makers
Můžete se těšit na Šecky pec-
ky synkopicky (ostatně jako 

dycky..!), neboli novou koncertní show swingově ta-
nečního orchestru. Jejich koncerty zpestřují dobové 
kostýmy a účesy i různé tance od stepu po charleston.


CELÝ PROGRAM



8 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Revoluce pro rodiny i jednotlivce
Po stopách revoluce se mohou vydat rodiny s dětmi i  jed-
notlivci. Pro stopovací hru bude třeba získat mapu, která 
poslouží jako hrací plán, v němž bude třeba navštívit všech 
osm označených míst a  zodpovědět otázky, aby účastník 
získal klíč k  uzavření celé hry. Ta končí v  kreativní zóně 
DEPO2015, kde bude také možné zapojit se do tematických 
workshopů. Tamní autobusová hala se promění v  přívěti-
vou kavárnu s líbivou dobovou muzikou, a navíc poskytne 
zázemí pro živou debatu s  pamětníky plzeňských listopa-
dových událostí vedenou Českým rozhlasem Plzeň.
Od 17 hodin bude nasvícena nejen Lavička Václava Havla 
v Šafaříkových sadech, ale i památník obětem komunistic-
kého teroru v  prostoru pod Komerční bankou, kde bude 
umístěna výstava z  dílny Paměti národa Plzeňského kraje 
s  názvem Sametová svoboda. Navíc se tady budou pre-
zentovat neziskové lidskoprávní organizace. Program dopl-
ní DJ s dobovými vinyly.
V  dobách tuhé normalizace v  Československu byli lidé za 
projevy neposlušnosti proti režimu včetně slovního nebo 
písemného vyjádření zavíráni, mučeni a jinak perzekuováni. 
Již 35 let mají občané České republiky možnost volně cesto-
vat a také se svobodně vyjadřovat i k politickým otázkám. 
Instalace VOX POPULI poskytne možnost zhmotnit své 
pocity, myšlenky nebo emoce pomocí obřího laserového 
teletextu. Mikrofony převedou řeč na textové vzkazy běžící 
po fasádě bývalého sídla KV KSČ. Scéna bude doprovázena 
happeningem s lepením plakátů stejně jako v roce 1989.
Mlýnská strouha prostřednictvím dokumentárního sestři-
hu Miroslava Antona promítaného na boční štít budovy  
v Pražské 23 ukáže, jak vypadala Plzeň mezi lety 1981 a 1989.

Plzeň se 17. listopadu vrátí do roku 1989. 
Připomene probouzení demokracie, první 
setkání představitelů plzeňského Občan-
ského fóra s veřejností nebo studentský stávko-
vý život. Zvuková procházka s vlastními telefony 
zavede zájemce do míst, v nichž se střetává rea-
lita a fikce komunistické diktatury. Přichystaná je 
stopovací hra s mapou, workshopy, živá debata 
s účastníky listopadových událostí nebo interak-
tivní světelná instalace Vox Populi, která nabídne 
zhmotnění pocitů, myšlenek nebo emocí pomo-
cí obřího laserového teletextu. Program k 35. vý-
ročí konce totalitního režimu s  názvem Reflexe 
svobody II připravuje město Plzeň ve spolupráci 
s organizacemi DEPO2015, Panamo, Paměť náro-
da Plzeňského kraje, s uměleckou školou Záme-
ček a s Českým rozhlasem Plzeň. 

Reflexe svobody II nabídnou celkem devět míst, 
které různým způsobem poukáží na plzeňské 
události roku 1989. Opakované scénické akce 
se odehrají na třech důležitých místech té doby. 
Studentský stávkový život bude možné zažít 
v budově dnešní Právnické fakulty, první setkání 
zástupců Občanského fóra s veřejností nabídne 
Konzervatoř v Kopeckého sadech a scéna Vyjít ze 
sklepa! v  Pivovarském muzeu připomene první 
zasedání a  formování Občanského fóra. Scénic-
ké akce se během odpoledne odehrají čtyřikrát 
v  různých časech. Bez časového omezení si zá-
jemci budou moci projít trasu v  centru města 
prostřednictvím zvukového průvodce s vlastním 
mobilním telefonem. Jedná se o imerzivní audio-
walk, který nás zavede do revoluční Plzně a zpro-
středkuje tehdejší atmosféru.

Reflexe svobody II

17/11   

Reflexe svobody II  



Slavnostní rozsvícení
vánočního stromu
náměstí Republiky, 1. 12. 2024

akce.plzen.euZměna programu vyhrazena.

Program:
16:00  pěvecký sbor Jéčko a Jaro Smejkal

16:40  Vlaďka Bauerová 

17:20  Roztančené Vánoce – taneční vystoupení na známé české a zahraniční 
  vánoční melodie v podání baletního souboru Divadla J. K. Tyla

17:50  sváteční slovo plzeňského biskupa a primátora města Plzně

18:00  rozsvícení vánočního stromu

18:05  J. J. Ryba: Česká mše vánoční (Česká píseň a sólisté Divadla J. K. Tyla)

Moderátor Stanislav Jurík 

Advent a Vánoce v katedrále sv. Bartoloměje
Ranní mše se zpěvem staročeských rorátů v podání plzeňského literátského bratrstva 
každá adventní neděle od 6:45 hodin / mše svatá od 7 hodin

Adventní půlhodinky s varhanními improvizacemi / vždy od 15 hodin
1. 12. Pavel Černý, 8. 12. Jan Gottwald, 15. 12. Martin Kubát, 22. 12. Jakub Janšta

Koncertní provedení rorátů
Pondělí 2. 12. v 19 hodin, účinkuje soubor Ritornello

Vánoční program v katedrále 
24. 12. v 24:00  půlnoční bohoslužba s biskupem Tomášem Holubem
25. 12. v 10:00  mše svatá na Boží hod vánoční s biskupem Tomášem Holubem
25. 12. v 16:00  pontifi kální nešpory v podání Katedrální scholy a varhaníka Aleše Noska
26. 12. v 16:00  slavnostní vánoční koncert: koledy a vánoční varhanní hudba 
  účinkuje Roman Janál – zpěv, Jaroslav Tůma - varhany



10 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE JUNIORFEST 2024

    CineStar
 TAMI STRONACH, alias 
císařovna z říše Fantazie 
z Nekonečného příběhu, 
přijede do Plzně

Jste fanoušci pohádkového Nekonečného příběhu? Pokud 
ano, pak možná budete mít velkou radost stejně jako orga-
nizátoři festivalu JUNIORFEST! Hlavním hostem letošního 
ročníku, u příležitosti 40. výročí tohoto oblíbeného filmu, 
nebude nikdo jiný než sama mladá císařovna z říše Fanta-
zie! Herečka, tanečnice, choreografka a producentka TAMI 
STRONACH zavzpomíná nejen na Nekonečný příběh, ale 
představí i  svoji zbrusu novou pohádkovou komedii Man 
and Witch: The Dance of a Thousand Steps. Tami se přiví-
tá s  fanoušky v plzeňském OC Olympia Plzeň v multikině  
CineStar v úterý 12. listopadu od 17 hod. Vstupenky zakou-
píte na www.juniorfest.cz. 

Současně, pro fanoušky tohoto legendárního fantasy fil-
mu, především díky spolupráci s Bavaria Film, JUNIORFEST 
přináší možnost prohlédnout si na vlastní oči skutečného 
kamenožrouta. Výstava proběhne v prostorách OC Olym-
pia Plzeň v termínu festivalu, tedy 8.–13. listopadu.

12/11     
17:00

Plzeňský kraj opět ožívá mezinárodním 
filmovým festivalem pro děti a mladé publikum, 
letos již po sedmnácté! Plzeň, Dobřany, Přeštice, 
Horšovský Týn, Domažlice a  Klatovy nabízejí 
pestrý program, filmový i doprovodný, pro děti 
a mládež, ale i pro všechny filmové příznivce. 

JUNIORFEST přináší tradičně možnost zhléd-
nout řadu skvělých filmů z domácí i zahraniční 
půdy. Některé jsou zbrusu nové a  na JUNIOR-
FESTu budou uvedené vůbec poprvé. Některé 
míří na naše plátna z  prestižních filmových 
festivalů. Některé filmy jsou klenoty, které se 
s nostalgií opráší…

Plzeň 
Dobřany 
Klatovy

Horšovský Týn
Domažlice

 Přeštice

DEN S ČESKOU TELEVIZÍ

Neděle 9. 11. / 14.00—18.00
DEPO2015 / Presslova 14, Plzeň

Zábavné odpoledne pro rodiny 
s dětmi

PROGRAM:
Kreativní dílny — vyrábění pro děti

Pohybové aktivity pro děti
Malování na obličej

Postavičky z věčerníčků
Taneční vystoupení dětí 

v soutěžním disco dance
Zábava s Rádiem Junior

Od 18.00 LAMPIONOVÝ PRŮVOD

VSTUPNÉ ZDARMA

LOUTKOVÉ DIVADLO
ŠTĚPÁNA TUČKA

Sobota 10. 11. / 15.00 
GFK / Gymnázium Františka 
Křižíka
Sokolovská 54, Plzeň—Bolevec

NA HRADĚ STRAŠÍ
Loutková pohádka pro děti 
a dospělé /40 minut/

VSTUPNÉ ZDARMA

mezinárodní filmový festival pro děti a mladé publikum

8.— 13. 11. 2024

www.juniorfest.cz

17.

MFF Juniorfest

08–13/11  

Plzeň a Plzeňský kraj

JUNIORFEST 2024 

Soutěžní kategorie JUNIORFESTu jsou nově 
rozděleny dle věku 
•  Mezinárodní soutěž hraných filmů pro děti  

v kategorii 6–9 let 
•  Mezinárodní soutěž hraných filmů pro děti  

v kategorii 10–14 let 
•  Mezinárodní soutěž hraných filmů pro děti  

v kategorii 14–16 let 

Promítací místa v Plzni 
•  multikino CineStar, OC Olympia Plzeň  

(Písecká 972/1, Plzeň – Černice)
•  Gymnázium Františka Křižíka a základní  

škola, s.r.o. (Sokolovská 54, Plzeň)

Vstupenky
•  Vstupné na jednotlivé filmové projekce – 60 Kč
•  Představení v plzeňském multikině CineStar 

(OC Olympia Plzeň) – 80 Kč
•  Vybrané doprovodné akce – 100/150 Kč
•  Vstupenky zakoupíte na pokladnách 

promítacích míst (platba pouze v hotovosti),  
v akreditačním centru v Domažlicích a online 
na www.juniorfest.cz 

Akreditace
•  Divácká akreditace – celofestivalová – 250 Kč
•  Divácká akreditace – víkendová – 150 Kč
•  O akreditace lze žádat na emailu:  

rezervace@juniorfest.cz 

Více informací na www.juniorfest.cz  
či sociálních sítích MFF JUNIORFEST.





12 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE Festival Animánie

Do soutěže o festivalové ceny Animáničky přihlásili mladí 
animátoři z celého světa stovky krátkých filmů. „Z přihlá-
šených jsme letos vybrali 127 snímků z  19 zemí. Všechny 
vybrané filmy mohou návštěvníci festivalu vidět zdarma 
v rámci soutěžních bloků jednotlivých kategorií. Pro začí-
nající animátory je projekce jejich filmu v kinosále velkým 
zážitkem a skvělou zpětnou vazbou,“ uvedla ředitelka Fes-
tivalu Animánie Lenka Špačková. Soutěžní filmy bude na 
festivalu hodnotit odborná porota, ale také porota dětská 
a studentská. Svoji cenu udělí i diváci.

Kromě soutěžních snímků se malí i  velcí mohou těšit na 
inspirativní filmy v  duchu letošního tématu POLETÍME, 
třeba na legendární Ukradenou vzducholoď režiséra Kar-
la Zemana, Dívku na koštěti nebo japonský fantasy film 
Laputa: Nebeský zámek. Chybět nebudou ani celovečer-
ní animované novinky, mimo jiné Život k  sežrání nebo 
loutkový Velký pán. Vstupenky na projekce celovečerních 
filmů budou v prodeji prostřednictvím sítě GoOut.

Téma POLETÍME se promítne i do animačních dílen a po-
lepšoven, které poradí, jak to udělat, aby se objekty, zvířa-
ta i lidé ve filmu vznesli.

Festival nahlédne také do světa animace počítačových 
her – hry mladých tvůrců se utkají v soutěži, pro návštěv-
níky bude připravená oblíbená game zóna a uskuteční 
se i  workshopy zaměřené na vývoj her. Festival také 
představí tvorbu studentů uměleckých škol a promít-
ne novinky z festivalu Anifilm. Svůj vzdělávací program 

tu budou mít také lektoři a pedagogové, kteří se věnují ani-
maci. „Na Festival Animánie zveme rodiny s dětmi i všech-
ny diváky, které baví animované filmy. Mohou se dívat, ale 
mohou také zkusit sami animovat, hrát hry, soutěžit nebo 
se potkat se zajímavými hosty,“ uvedla Lenka Špačková.

Festival pořádá spolek Animánie, který se zabývá filmovou 
a audiovizuální výchovou celoročně. V průběhu roku pořá-
dá workshopy, programy a semináře pro děti, studenty, pe-
dagogy i ostatní zájemce o film.  Více informací a program 
na www.festival-animanie.cz.

V  Plzni se v  listopadu tradičně uskuteční 
největší mezinárodní přehlídka audio-
vizuální tvorby dětí a  mládeže do 26 let, 
Festival Animánie. Kromě soutěžních 
krátkých animovaných filmů z  19 zemí 
nabídne divákům inspirativní celovečerní 
novinky i lahůdky z filmových archivů. Při-
pravují se animační dílny, setkání s osobnost-
mi a otevře se i svět tvůrců počítačových her. 
Centrem 19. ročníku Festivalu Animánie bude 
od 14. do 17. listopadu Moving Station.

14–17/11   

Moving Station 

Festival Animánie si letos
zvolil téma POLETÍME



Zveme vás na
19. Festival Animánie
filmový festival s mezinárodní 
soutěží tvůrců do 26 let
Navštivte nás 14.–17. 11. 2024 
v Moving Station (Koperníkova 56, Plzeň), 
kde pořádáme čtyřdenní přehlídku animované 
tvorby. Kino, hry, praktická animace a filmové 
vzdělávání, to vše pod jednou střechou!

www.festival ‑animanie.cz
animanie.czIG

FB animanieos

neděle 17. 11.
11:00  Život k sežrání
13:00  Fany a pes
16:00  Znepokojivá zvířátka 
  (pásmo filmů)
18:00  Amerikánka

čtvrtek 14. 11.
20:30 Ukradená vzducholoď

pátek 15. 11.
13:00  Dívka na koštěti
18:00  Chlapec a volavka
20:30 Létání pro začátečníky
20:30 UMPRUM: Pásmo novinek

sobota 16. 11.
11:00  Pohádky z lesa i z města 
  (pásmo filmů)
13:00  Co se děje kolem nás 
  (pásmo filmů)
15:00  Velký pán
18:00  Laputa: Nebeský zámek
20:30 Jagna
20:30 Napříč světovou tvorbou 
  (pásmo filmů)

Program



14 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE 

Zastav čas
Nejnovější hra Zastav čas je rozdělená na dvě části. V úvodním 
dějství hry si soutěžící stanoví na originálním herním zařízení 
čas, který bude lovit a následně si spustí časomíru, která bude 
po tisícinách stoupat. Pokud se soutěžícímu podaří zastavit 
čas, který se přesně shoduje se zadáním, nebo je vzdálen 
pouze o tisíciny sekundy, vyhraje hlavní cenu. 
Druhá část se týká soutěžících, kteří v  prvním kole vyhrají 
jednu ze tří výher. Na obrazovce se objeví čas 10 sekund a ná-
vštěvníci mohou získat bonus ke svojí výhře z prvního kola, 
a to v případě, že se přiblíží ke stanovenému času aspoň na 
setiny sekundy. 

Chyť si výhru
Soutěž Chyť si výhru je určena návštěvníkům, kteří mají rychlé 
ruce a postřeh. Speciálně pro NC Borská pole vyrobený hra-
cí automat totiž při začátku každé hry začne foukat prudký 
vzduch do pingpongových míčků uvnitř. Soutěžící vloží ruku 
do otvoru v automatu a může začít hrát Chyť si výhru. Bě-
hem časového limitu 25, 30 a 35 sekund má soutěžící za úkol 
pochytat co nejvíce míčků. Pokud na konci časového limitu 
bude mít stranou 17 a více míčků, vyhrává hlavní cenu. 

Truhla
Ve hře Truhla si soutěžící nejprve zvolí kategorii, ve které bude 
soutěžit. Za každých utracených 1 000 korun pak dostane 
šanci vybrat si a vyzkoušet jeden klíč. Pokud se mu zvolenou 
truhlu podaří odemknout, vybere si libovolnou obálku. V pří-
padě, že se mu truhlu odemknout nepodaří, hra končí. 

Soutěž má připomínat pirátské truhly se zlatem a tomu odpo-
vídají také kulisy. Poničená loď, která narazila na pustý ostrov 
a z jejího trupu se vysypaly truhly s pokladem. 

Cenou bude nákup
Ceny budou ve všech soutěžích totožné. V  hlavní roli bude 
možnost nákupu v NC Borská pole až do výše 2 000 Kč. Druhé 
a třetí pořadí ocení pořadatelé možností nákupu v hodnotách 
1 000 Kč a 500 Kč. Soutěžící si navíc mohou zvýšit svoji výhru 
bonusem ve výši 1 000 Kč, 500 Kč nebo 200 Kč, v závislosti na 
kategorii, ve které hrál hlavní hru. Dodatečnou výhru bude 
moci soutěžící utratit v jiném obchodu, než je prodejna Tesco. 

Do všech soutěží se může zapojit každý, kdo se u  hostesek 
prokáže účtenkou, jejíž hodnota bude nejméně 2 000 korun. 
Pro zapojení do soutěže lze použít i několik účtenek najed-
nou, jejich hodnoty je možné sčítat. Pro vstup do hry nelze 
použít více než jednu účtenku ze stejného obchodu. Pro účast 
v soutěži je možné použít pouze účtenky pořízené za nákup 
v obchodech NC Borská pole, nezapočítávají se ale účtenky 
z obchodů Datart, Decathlon, Action, JYSK, Superzoo, Sayam 
a PLANEO Elektro. Pro účast v soutěži je možné použít pouze 
účtenky s datem 16. listopadu 2024.

Zábavné hry a  nákupy zdarma až do výše 
3 000 Kč – tak bude vypadat oslava 26. naroze-
nin Nákupního centra Borská pole. 

Zábavné hry a nákupy  
zdarma až do výše 3 000 Kč!
V rámci speciálního dne se od 10 do 17 hodin 
celá pasáž promění v herní zónu a návštěvníci 
budou moci hrát zajímavé a časově nenáročné 
hry, ve kterých budou mít šanci vyhrát velice 
lákavé ceny. Mezi ty nejzajímavější patří mož-
nost nákupu až do výše tří tisíc korun. 

Milovníci soutěžení a výher se mohou těšit na 
hry, které během posledních let bavily stovky 
soutěžících. Ti, kteří chodí do Nákupního cen-
tra Borská pole pravidelně, si budou moci při-
pomenout oblíbenou Truhlu a  Chyť si výhru, 
uprostřed pasáže pak bude hra, která aktuálně 
baví všechny soutěžící – Zastav čas.  

Více informací na www.iborskapole.cz.

16/11  /  10:00–17:00 

Narozeniny Nákupního
centra Borská pole

Narozeniny Nákupního centra Borská pole



Stephen Jeffreys

LIBERTIN

POSLEDNÍ REPRÍZY!ČINOHRA | VELKÉ DIVADLO

Libertin_inzerce_žurnál_A5.indd   1Libertin_inzerce_žurnál_A5.indd   1 15.10.2024   15:13:4015.10.2024   15:13:40



16 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY

21/11  /  19:00

Měšťanská beseda 
Čajkovského pátá 
& Edison  
& Iwasaki

Lákavý koncert, který otevře koncertní předehra Karne-
val Antonína Dvořáka. Následovat bude světová premi-
éra skladby Edison, Symfonie č. 4 plzeňského skladatele 
Jiřího Bezděka, ve které autor zapojuje také recitátora 
(Svatopluk Schuller). Večer uzavře slavná Symfonie č. 5 
e moll Petra Iljiče Čajkovského. Koncert řídí šéfdirigent 
Chuhei Iwasaki.   

08/12  /  16:30

Český rozhlas,  
Studio S1
Jsem Moojok  
Ojaak neboli  
pojídač medvědů   

Druhý koncert dětské řady Duha nabídne netradiční Druhý koncert dětské řady Duha nabídne netradiční 
poutavé vyprávění Jana Eskymo Welzla alias Moojoka poutavé vyprávění Jana Eskymo Welzla alias Moojoka 
Ojaaka – Pojídače medvědů, polárního badatele, ná-Ojaaka – Pojídače medvědů, polárního badatele, ná-
čelníka Eskymáků, lovce, poštovního doručovatele, čelníka Eskymáků, lovce, poštovního doručovatele, 
vynálezce, rybáře, námořníka i  lodního kapitána, zla-vynálezce, rybáře, námořníka i  lodního kapitána, zla-
tokopa, prostě všeuměla, velkého šprýmaře a  světo-tokopa, prostě všeuměla, velkého šprýmaře a  světo-
běžníka. Představení pro všechny malé i  velké poslu-běžníka. Představení pro všechny malé i  velké poslu-
chače. Hlavní role: Svatopluk Schuller, dirigent: Chuhei chače. Hlavní role: Svatopluk Schuller, dirigent: Chuhei 
Iwasaki. Iwasaki. 

12/12  /  19:00

Měšťanská beseda 
Jazzové Vánoce  
& Plzeňská  
filharmonie  

Přijďte se naladit na tu pravou vánoční notu s  plzeň-
skými filharmoniky. Uslyšíte Louskáčka Petra Iljiče Čaj-
kovského zaranžovaného do jazzu, dále jazzové kolegy 
nebo slavnou Rapsodii v  modrém George Gershwina. 
Zpívat budou Markéta Schimmerová a  David Bouša, 
ke klavíru usedne Igor Ardašev, Plzeňskou filharmonii 
bude řídit Chuhei Iwasaki.    

07/11  /  19:00

Měšťanská beseda  
Smetana & Strauss 
& Gustafsson  

Večer plný krásné hudby 
a  dvou významných osobností ze Švédska. Plzeňskou 
filharmonii přiletí dirigovat renomovaný Joachim Gu-
stafsson, pěvecky se představí sopranistka Ann-Christi-
ne Larsson. Měšťanskou besedou budou znít 4 poslední 
písně Richarda Strausse, symfonická báseň Valdštýnův 
tábor Bedřicha Smetany nebo Serenáda F dur Wilhelma 
Stehnhammera.  

20/11  /  19:30

Dům hudby   
Roman Janál  
& Petr Novák    

Listopadový koncert Kruhu přá-
tel hudby nabídne výjimečné spojení slavného barytonis-
ty Romana Janála a plzeňského pianisty a pedagoga Petra 
Nováka. Během večera zazní písňová tvorba Petra Iljiče 
Čajkovského, Antonína Dvořáka nebo Franze Schuberta. 

Plzeňská 
filharmonie 
vás zve

Plzeňská filharmonie



17listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Přehled koncertů

TIP NA LISTOPAD
    

DEPO2015 
Divokej Bill  
– Návrat  
do klubů – 
Akustické turné

Divokej Bill se koncem roku vrací po deseti le-
tech do klubů s  akustickým turné, s  kterým se 
během listopadu a prosince představí ve 12 měs-
tech naší republiky. V  pátek 22. listopadu tato 
oblíbená parta z  Úval potěší zejména plzeňské 
fanoušky v DEPO2015, a případně dalším dojez-
dově nejbližším místem bude přesně 4 týdny na 
to koncert 20. 12. v  Městském kulturním centru 
v Hořovicích. A pokud vše půjde jako po másle, 
tak pro vás kapela bude mít přichystaný i  krát-
ký dokument, který vám pustí před koncertem. 
„Těšíme se po tak dlouhý době za vámi do klubů, 
kde je to prostě jiný, takový komornější, jsme si 
tam blíž a  má to prostě úplně jinou atmosféru, 
než fesťáky a  letní open-airy“, prozrazuje kyta-
rista Roman Procházka. A my vám můžeme pro-
zradit, že vstupenky jsou v  předprodeji pouze 
on-line na webu www.divokejbill.cz/vstupenky.

22/11  /  20:00

 09/11  /  19:00

DEPO2015
Sian Evans  
& Kosheen 

Osobitá směs breakbeatových 
rytmů, techna a drum'n'bassu, kombinovaná s tradičním 
písničkářstvím rozezní prostory DEPO2015 – po více než 
roce se totiž do Plzně vrací slavná britská kapela Kosheen 
v  čele s  charismatickou zpěvačkou a  skladatelkou Sian 
Evans. Kosheen letos slaví čtvrtstoletí své existence a čes-
kým fanouškům se představí celkem v šesti městech se 
speciálním klubovým turné s  názvem „Celebrating 25 
years of Kosheen“. Můžete se těšit na největší hity z disko-
grafie kapely zahrané v nových aranžích. Skupina si zís-
kala srdce českých fanoušků již od začátku své kariéry 
a díky velkému úspěchu na turné Resist 20th Anniversary 
pokračují Sian Evans & Kosheen v upevňování své pověsti 
jedné z nejikoničtějších kapel své doby. Vstupenky jsou 
v prodeji v sítích společnosti TicketLive.cz.

 11/11  /  19:00

Katedrála  
sv. Bartoloměje 
Requiem

Ke Dni válečných veteránů 
připravila Plzeňská filharmonie koncert ve spolupráci 
s  Pamětí národa a  s  podporou Biskupství plzeňského. 
Zúčastní se ho významné osobnosti z kulturního a poli-
tického života, ale také samotní váleční veteráni, odbo-
jáři a další hrdinové, kterým je koncert věnován. Během 
večera zazní krátká modlitba za válečné veterány z úst 
biskupa plzeňského Tomáše Holuba a  Requiem fran-
couzského skladatele Gabriela Faurého.

 11/11  /  19:00

Měšťanská beseda
Kamil Střihavka  
& Leaders:  
Akustický koncert

Jeden z nejosobitějších zpěváků na tuzemské hudební 
scéně se na svatého Martina vrací do Plzně, kde nadělí 
svým fanouškům předčasný vánoční dárek v  podobě 
komorního akustického koncertu. Kamil Střihavka se do 

povědomí fanoušků dostal jako frontman kapel Motor-
band nebo BSP a jeho hlas zazněl v celé řadě muzikálo-
vých rolí jako Johanka z Arku, Excalibur, Obraz Doriana 
Graye, Robin Hood, Pomáda a  především Jesus Christ 
Superstar, díky které si vysloužil přezdívku český rocko-
vý Ježíš. V posledních letech vystupuje se svojí kapelou 
Leaders, která ho doprovodí i tentokrát ve Velkém sále 
Měšťanské besedy.

 14/11  /  20:00

KD Šeříková
Queenie 

Queenie je suverénně nejlepší 
českou tribute kapelou a  sou-

časně jedním z nejlepších a světově uznávaných Queen 
tribute bandů. Důkazem této skutečnosti je fakt, že  



18 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIPY NA KONCERTY A KLUBY Přehled koncertů

získali pozvání od bývalé britské královny Alžběty II., aby 
vystoupili na oficiálních oslavách jejích narozenin, a také 
jako první čeští interpreti, kteří vyprodali v  roce 2021  
O2 arenu. Jedinečnými je činí nejen velmi propracovaná 
choreografie, ale také zpěvák Michael Kluch, který půso-
bí jako sám mistr – Freddie Mercury ve svých nejlepších 
letech. Tím posouvá celou tribute show na novou úroveň. 
Se svou show se představí také 14. listopadu v KD Šeříko-
vá. Nenechte si ujít tuto jedinečnou podívanou!

 21/11  /  19:00

Horšovský Týn
Ondřej Štveráček 
Quartet feat. Jesse 
Simpson (USA)

Kvartet předního saxofonisty, který se vyznačuje ener-
gií, bravurní technikou a nápaditou improvizací vystou-
pí 21. listopadu v  sále Městského kulturního zařízení 
v  Horšovském Týně. Hudba tohoto tělesa, ve kterém 
působí špičkoví muzikanti, by se dala označit jako post 
Coltrane-bop. Ondřej Štveráček, jeden z  nejvýrazněj-
ších a  technicky nejvyzrálejších saxofonistů u  nás, vy-
stoupí s  americkým bubeníkem Jessem Simpsonem, 
s  kontrabasistou Tomášem Barošem (CZ) a  klavíristou 
Klaudiusem Kováčem (SK). Předprodej vstupenek pro-
bíhá v regionálním informačním centru Horšovský Týn, 
tel.: 724 160 150, nebo hodinu před začátkem koncertu.

 21/11  /  19:30

KD Šeříková
Koncert filmové 
hudby

Symfonický orchestr Dali-
bora Havlíčka uvede v  KD Šeříková koncert známých 
filmových melodií. Uslyšíte hudbu z  filmů jako Piráti 
z  Karibiku, Pearl Harbor, či špionážní filmové série Mi-
ssion Impossible. Nebude chybět ani slavná melodie 
Ennia Morriconeho z  filmu Tenkrát na Západě nebo 
soundtracky dobrodružných filmů Indiana Jones, 
Sedm statečných, Poslední Mohykán a Vinnetou. Malé 
diváky zase jistě potěší melodie z  filmové série o  Har-
rym Potterovi nebo animované série Madagascar. Na 
své si přijdou také milovníci prvního českého filmo-
vého muzikálu Starci na chmelu. Více informací na-
leznete na www.orchestrdh.cz, vstupenky zakoupíte  
na www.ticketportal.cz.

 01/12  /  19:00

KD Šeříková
Štefan Margita  
& lidovky TOUR 
Rež, rež, rež 

Světoznámý tenorista Štefan Margita opět překvapuje 
své fanoušky a  přichází s  novým koncertním progra-
mem, který navazuje na úspěšné CD Rež, rež, rež vydané 
u společnosti Supraphon (2023). V programu se můžete 
těšit nejen na známé a populární lidové písně, jako jsou 
„Ach, synku, synku“, „Takú sem já frajárečku dostal“, „To 
ta helpa“ nebo na velice žádanou a  diváky oblíbenou 
píseň „Išel Macek do Malacek“. Dostane se i na další oblí-
bené melodie, jakými jsou „Jaká to nádhera“, „Když mne 
stará matka“ (A. Dvořák) nebo „Sporting Life“ od George 
Gerschwina. Nenechte si proto ujít šanci poslechnout si 
jedinečného umělce živě 1. prosince v Šeříkovce. 

 18/12  /  19:00

Parkhotel Plzeň
Bílé Vánoce  
Lucie Bílé II

Vánoční svátky se nezadržitel-
ně blíží a s nimi také tradiční vánoční koncert naší pě-
vecké hvězdy Lucie Bílé, bez kterého si již toto období 
ani nedovedeme představit. Stejně jako v předchozích 
letech během večera zazní především písně z alba Bílé 
Vánoce Lucie Bílé II a těšit se opět samozřejmě můžete 
především na kouzelnou atmosféru blížícího se Štědré-
ho dne, ze které dýchá láska a klid. Nebude chybět ani 
doprovodná kapela Petra Maláska, Bílý sbor a zajímavý 
host, kterým bude letos frontman kapely Arakain a sóli-
sta divadla RockOpery Praha Jan Toužimský.

 21/12  /  20:00

KD Šeříková
Odyssea

Plzeňská rocková legenda 
Odyssea odehraje svůj tradiční 

předvánoční koncert v  Šeříkovce. Letos ovšem bude 
možná trochu jiný. Kapela totiž chystá nové album na-
hrávané společně se symfonickým orchestrem. Všichni 
doufáme, že toto album kapela brzy představí a 21. pro-
since si jej budeme moci naplno užít. 



19listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Balet se zpěvy – společný příspěvek baletu a ope-
ry DJKT k Roku české hudby – to je Špalíček. Potěší 
všechny věkové kategorie diváků. Jeho autorem 
je Bohuslav Martinů, skladatel, který spolu se 
Smetanou, Dvořákem a  Janáčkem patří k  našim 
celosvětově nejhranějším. Špalíček je volným 
pásmem výjevů z  venkovského života. Vznikl 
ve třicátých letech minulého století, v  době na-
růstajících totalit a  hrozících krizí. Tvoří mozaiku 
lidových písní, dětských říkadel, her a  pohádek, 
inspirovaných Erbenem a  Němcovou. Martinů, 
jenž byl velký světoběžník, se ve svém zpívaném 
baletu o třech dějstvích soustředil na cestu zpět 
ke kořenům a  tradicím, kde hledal na pozadí 
dramatických událostí svého života pocit klidu 
a  bezpečí. Narodil se ve východočeské Poličce, 
nevelikém historickém městě. A  ačkoli ho již 
v mladém věku hudební nadání zavedlo do Prahy 
a následně prožil většinu svého života ve Francii, 
USA, Itálii a Švýcarsku, jeho hudba vždy zrcadlila 
silný vztah k  českému folkloru a  rodnému kraji. 
Sám napsal: „Přes můj dlouhý pobyt za hranicemi 
naše národní písně nikdy nevymizely z mé mysli 
ani mé duše.“  

16/11  /  19:00

Velké divadlo

Špalíček

Akce měsíce   |  Divadelní tipy

 04/11  /  17:30

Měšťanská beseda
Simona Babčáková:
One Human Show

Co to je duševní zdraví a jak se 
o něj starat? Péči o duši člověka v dětství nikdo neučil. 
Člověk se bojí cítit, protože by ho to mohlo i bolet. Citli-
vost ale k životu nezbytně potřebuje. Člověk potřebuje 
vědět, jak o duši pečovat, jak vyrovnávat vnější a vnitřní 
tlaky a  zvědomit si efektivní nástroje psychohygieny. 
Za hudebního doprovodu frontmana skupiny Hmm… 
Marka Doubravy vás Simona provede i  tak hlubokým 
tématem s  nadsázkou, humorem, laskavě a  prakticky. 
Představení je součástí benefičního festivalu Dej více 
Plzni, který uzavírá oslavy 25 let činnosti plzeňské ne-
ziskové organizace TOTEM.

 06/11  /  19:00

Velké divadlo
Zkrocení zlé ženy

Kateřina – živelná smršť, která 
smete vše, co jí stojí v  cestě, 

a Petruccio – dobře stavěný flegmatický frajírek, který 
se chce hlavně bavit. Sňatek téhle dvojice může skon-
čit jedině pohromou! Temperamentní taneční komedii 
vytvořila pro DJKT choreografka Alena Pešková. Klasiku 
Williama Shakespeara originálně situovala do divoké 
éry minulého století a  využila při tom prvky populár-
ních tanců od swingu po tango. Nepropásněte na dlou-
hou dobu poslední reprízu představení.

 11–17/11

Divadlo Pluto
13. Minifestival 
Česky hezky

V  Divadle Pluto se v  týdnu od 
11. do 17. listopadu koná Minifestival Česky hezky. Do-
poledne budou patřit pohádkám a zábavně vzděláva-
cím pořadům pro děti a  mládež. Odpoledne mohou 
malí i  velcí diváci navštívit divadelní dílny moderace, 
herectví a  recitace. Každý večer patří nejen předsta-
vením Divadla Pluto, ale i besedám se zpívajícím práv-
níkem Ivo Jahelkou či hercem Jaromírem Hanzlíkem. 
Diváci mohou využít mimořádné slevy vstupenek i na 



20 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

DIVADLO Akce měsíce   |  Divadelní tipy

odpolední představení: 11. 11. ve 13:30 hod. na komedii 
Dva muži v  šachu nebo 14. 11. ve 13:30 hod. na revue 
Muzikál je když. Bližší informace na tel.: 733 224 259.

    Divadlo ALFA 
Šípková Růženka 

Královéhradecké divadlo DRAK přiváží do Plzně netra-
diční zpracování Šípkové Růženky. Zlá sudička nedosta-
la pozvánku na křtiny královské dcery Růženky. A proto-
že je to sudička vytrvalá, nenechá se tím odradit a snaží 
se za každou cenu dostat dovnitř jinak. Podaří se jí to? 
Pohádka je vhodná pro děti od 6 let. 

    Divadlo Dialog
Vsaď se, miláčku!

Divadelní soubor Théta uvádí komedii Andrey Řeháč-
kové, která vypráví o manželských problémech Zuzany 
a Antonína. Jsou spolu už dvacet let a mají pocit, že žád-
né problémy nemají. Proč ale Zuzana chodí k psycholo-
govi, a dokonce čím dál častěji? A proč si Antonín píše 
tajný deník? A koho z nich napadla ta neobvyklá sázka? 

 19/11  /  19:00

Velké divadlo 
Libertin

Pikantní a nekorektní inscenaci 
plnou nadsázky čekají poslední 

dvě reprízy. Libertin chce především šokovat a nijak to 
neskrývá. Historická hra nepředkládá zrovna encyklo-
pedický obrázek éry osvícenství. Jejího hlavního hrdinu 
bychom v  učebnicích hledali marně. Dodnes je osla-
vován a  zároveň zatracován jako dekadentní básník- 
satirik. Ve všem, co činil, byl svobodný. Ale, jak už to tak 
bývá, láska dokáže s člověkem zamávat. 

 19/11  /  19:00

Malá scéna DJKT
Jsem kněžna 
bláznů

Jak dobře znáte Boženu Něm-
covou? Komorní opera nabízí vhled do soukromého 
života naší první velké spisovatelky. Ukazuje problémy, 
s  nimiž se jako emancipovaná žena musela potýkat.  

11/11     
18:00

16/11     
19:00

V rámci velkého evropského turné zavítá do České 
republiky mimořádné představení Louskáček, kte-
ré spojuje krásu baletu s kouzlem lední show. Tato 
podmanivá kombinace vytvoří nezapomenutelný 
zážitek pro diváky všech věkových kategorií.

Louskáček – lední show spojená s baletem – je vý-
sledkem spolupráce divadla Wiener Stadt Ballett 
a světově uznávané společnosti Ice Empire, která 
se proslavila projekty jako Stars on Ice a  Cham-
pions on Ice. Špičkoví evropští krasobruslaři, ak-
robati a tanečníci na ledě se spojí, aby předvedli 
své jedinečné umění na ledové ploše i  ve vzdu-
chu a vytvořili tak magickou atmosféru. Zároveň 
na speciálně navrženém jevišti vystoupí baletní 
umělci z Wiener Stadt Ballett s nejznámějším vá-
nočním baletem. Příběh o  louskáčku na ořechy, 
který má podobu vojáka a který najde pod stro-
mečkem holčička Marie, okouzluje diváky už více 
než sto let. Odehrává se v Norimberku 19. století 
a publikum přenáší do atmosféry dětských Vánoc 
plných sněhu a tajuplného očekávání. 

Na pozadí bude znít hudba P. I. Čajkovského, 
která byla speciálně pro tuto příležitost nahrána 
symfonickým orchestrem. Zážitek z  představení 
umocní barevná světelná show a krásné kostýmy. 

Vstupenky v ceně od 780 Kč zakoupíte na strán-
kách www.ticketportal.cz. V prodeji jsou také ro-
dinné vstupenky za zvýhodněné ceny.

16/11  /  16:00

LOGSPEED CZ Aréna

Louskáček – lední show
spojená s baletem



21listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

TIP NA LISTOPAD
    

Malá scéna DJKT

Zápisník  
zmizelého
V  květnu 1916 začal na 

stránkách Lidových novin vycházet anonymní cy-
klus lyricko-epických básní pod názvem Z péra sa-
moukova. V přípisku P.S. stálo, že se jedná o texty 
neznámého mladíka z valašské vesnice, po němž se 
slehla zem. Dvaadvacet písní psaných ve valašském 
nářečí vypráví o prostém vesnickém chlapci, který 
se vášnivě zamiluje do krásné mladé cikánky, opus-
tí kvůli ní rodinu a všechno jí obětuje. Leoš Janáček 
se nechal tímto baladickým příběhem o volání lás-
ky inspirovat. O dlouhých osmdesát let později se 
ukázalo, že tajemné texty jsou dílem moravského 
spisovatele a dramatika Ozefa Kaldy (vlastním jmé-
nem Josef Kalda). Inscenace, jež měla v DJKT premi-
éru v roce 2015, se vrací v obnovené premiéře, aby 
v Roce české hudby opět hledala paralely mezi pří-
během Janáčka ze Zápisníku a Janáčka samotného. 

02/11  /  19:00

Odhaluje její lidské stránky, komplikovaný vztah k man-
želovi, její životní vzestupy i  pády. Text inscenace vy-
chází ze spisovatelčiny korespondence, ale cituje také 
známá básnická díla od Františka Halase a Jaroslava Sei-
ferta, jimž byla Němcová velkou inspirací. 

 21/11  /  19:00

Velké divadlo
Radúz a Mahulena

Text napsal básník a  prozaik 
Julius Zeyer, hudbu složil Josef 

Suk. Obojí tvoří neoddělitelný celek, který zapůsobí 
na divákovu romantickou stránku. Pohádkové drama 
Radúz a Mahulena přivádí na scénu jak herce, tak pěv-
ce, a dokonce i orchestr. Tajuplný příběh, který můžete 
v divadle prožít, vypráví o lásce, která je silnější než ne-
návist. Je o síle, obětavosti i naději. 

    Divadlo Dialog 
Maloměšťákova svatba

Divadlo JakoHost zve na premiéru grotesky Bertolta 
Brechta o svatební hostině, na které nechcete být. Pro-
vokativní nadčasovou jednoaktovku z  maloměšťácké 
společnosti napsal Bertolt Brecht ve svých jednadvaceti 
letech. V groteskní hříčce se vše láme a ničí. Ať už to je 
nábytek, vztahy, nebo charaktery. Tento rozpad zachvá-
tí svatebčany právě v průběhu svatební hostiny. Serióz-
ní oslava, na které se potkají modelové typy svatebních 
hostů, se tak postupem času mění ve večer nehod, pro-
vokací a nevkusné zábavy.

 25/11  /  19:00

Divadlo ALFA 
Putování dobrého
Hanse Böhma 
Evropou

Jaké to je, když se doma mluví francouzsky, němec-
ky a  česky, ale na táboře, kam rád jezdíš, ti říkají, že 
nejlepší jsou jen a  jen Němci a  ostatní jsou podřadní? 
…a  najednou musíš do války a  v  hlavě máš pořádný 
maglajz. Jenže doba je neúprosná – musíš se rozho-
dovat teď hned. A  tvoje rozhodnutí mohou znamenat 
život nebo smrt pro tebe i  lidi, které potkáváš. Ještěže 
umíš jazyky! Hlavně češtinu! Takový nesvětový jazyk, 
a přesto ti může pomoci o vlásek uniknout zajetí a smrti.  

23/11     
20:00

Prodíráš se válečnou střední Evropou, nevíš, kudy kam, 
a ani po válce se tvá situace nepřestává komplikovat… 
Sakra! Inspirováno skutečným příběhem rodáka z Holý-
šova, vhodné pro teenagery a  dospělé. Vstupenka do 
Divadla ALFA platí jako jízdenka MHD v  Plzni – jednu 
hodinu před a jednu hodinu po představení!

 15/12  /  19:00

Měšťanská beseda
Až naprší a uschne

Cowardova hořká komedie 
se odehrává během jednoho 

červnového víkendu v letním domě manželů Blissových. 
Judith Blissová, bývalá herečka, a její manžel, spisovatel 
David, tu tráví léto se svými dvěma dospívajícími dětmi. 
Nezávisle na sobě si každý z nich pozve na víkend hosta, 
na kterého se až dětinsky těší, bohužel jen do chvíle, než 
zjistí, že jejich host nebude v domě tím jediným. A začíná 
peklo… Hrají Ivana Andrlová, Lukáš Vaculík, Betka Stan-
ková, Viktor Limr a další. 

Divadelní tipy



22 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

GALERIE

do 10/11  

Galerie města Plzně
Jakub Tomáš  
/ Make up

Výstava s  podtitulem WEST 
POINT Sólo 2024 představuje tvorbu Jakuba Tomáše, 
výtvarníka, který prošel ateliéry Vladimíra Kokolii a  Ji-
řího Sopka na Západočeské univerzitě. Jeho doménou 
je figurální tvorba, která je sice ukotvená v  realitě, ale 
abstrahující optika ji posouvá k obecnosti. Název výsta-
vy volně odkazuje jak k obecnému principu malby, tak 
k fenoménu masky, který v jeho práci rovněž rezonuje. 
Listopadový doprovodný program nabídne 3. listopadu 
volný vstup s odpoledním výtvarným workshopem pro 
veřejnost. 

do 12/12  

Galerie Ladislava 
Sutnara 
Svoboda je můj 
domov

Výstava laureátů Ceny Jiřího Trnky: Joanna Concejo, 
Petr Sís, Fondazione Štěpán Zavřel. Původem polská, ve 
Francii žijící výtvarnice Joanna Concejo vystavuje ilust-
race působivé poetickou, intimní atmosférou. Ilustrátor 
a  tvůrce animovaných filmů Petr Sís, který po odchodu 
z Československa našel nový domov v USA, představuje 
vedle ukázek ze svých klíčových knih také další oblasti 
tvorby. Fondazione Štěpán Zavřel, organizace působící 
v  severoitalském Sarmede, vybrala jednak samotná Za-
vřelova díla, jednak práce ilustrátorů z  celé řady svých 
čestných hostů. Kurátorkou výstavy je Andrea Sloupová.

do 02/02  

Západočeské  
muzeum
Umění šperku 
v zemích Orientu  

Lidé se odjakživa zdobili doslova od hlavy po paty. Ve 
způsobu zdobení se odráží individualita jednotlivce, 
jeho vkus, bohatství a  společenský status. Výstava 
představuje šperky z rozsáhlého území indického sub-
kontinentu, Indonésie, Nepálu, Tibetu, Střední Asie, 

Mongolska a Sibiře až po Blízký východ, Arabský polo-
ostrov, severní Afriku a země Balkánského poloostrova. 
Výběr předmětů, z  nichž většina nebyla dosud veřej-
nosti představena, pochází ze sbírky Národního muzea 
– Náprstkova muzea asijských, afrických a  amerických 
kultur, Západočeského muzea v Plzni a soukromé sbír-
ky. Výstava potrvá do 2. února 2025. Doprovodný pro-
gram nabídne 21. listopadu v 16 hodin komentovanou 
prohlídku výstavy, kterou bude provázet PhDr. Dagmar 
Pospíšilová, CSc., autorka výstavy. 

do 02/02  

Západočeská galerie
Rostislav Vaněk 
Extended

Nová výstava ve výstavní síni 
„13“ není klasickou retrospektivou toho, co vše za dlou-
há léta tento významný autor a pedagog v oboru gra-
fického designu vytvořil, ale snaží se nastolit otázky: Co 
je na jeho dílech pro kolegy z oboru inspirativní dnes? 
Co vidí nepoučený návštěvník galerie při pohledu na 
design, se kterým se setkal před padesáti, třiceti, deseti 
lety, nebo se s  ním potkává denně? Uvědomuje si vů-
bec, že tento design někdo navrhl nebo dokonce zná 
jméno jeho tvůrce? Výstava potrvá do 2. února 2025. 
Doprovodný program nabídne 7. listopadu v 17 hodin 
komentovanou prohlídku, výstavou vás provedou auto-
ři Robert V. Novák a Zuzana Burgrová spolu s designé-
rem Rostislavem Vaňkem. Beseda s nimi je na programu  
28. listopadu v 16:30 hod. 

06/11–01/12  

Galerie Jiřího Trnky
Jaroslav Hausner: 
Miluji Plzeň

Miluji Plzeň. Pod tímto názvem 
vystavuje v  Galerii Jiřího Trnky na náměstí Republiky  
Ing. Jaroslav Hausner, člen Unie výtvarných umělců Pl-
zeň, u příležitosti svých osmdesátin fotografie a digitální 
obrazy. Autor od svých amatérských černobílých začát-
ků v  sedmdesátých letech přes využívání fotografií do 
sítotiskových prací došel do počítačových montáží. Díky 
dlouholeté spolupráci s  plzeňským Národopisným mu-
zeem a Archivem města Plzně získal přístup do bohatého 
archivu historických fotografií, které v  obrazech kom-
binuje se současnými pohledy na město. Při příležitosti 
výstavy vydal Jaroslav Hausner stejnojmennou knihu,  

Přehled výstav



23listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Přehled výstav

ROSTISLAV VANĚK

EXTENDED
 GRAFICKÝ DESIGN   TYPOGRAFIE   EXPERIMENT
 GRAPHIC DESIGN   TYPOGRAPHY   EXPERIMENT

ZÁPADOČESKÁ GALERIE V PLZNI THE GALLERY OF WEST BOHEMIA IN PILSEN
VÝSTAVNÍ SÍŇ „13“ EXHIBITION HALL “13” PRAŽSKÁ 13, PLZEŇ
18. 10. 2024 – 2. 2. 2025 ÚT–NE / TUE–SUN  10–18 H ZPC-GALERIE.CZ

kde shromáždil více než 500 reprodukcí svých prací. Ver-
nisáž výstavy proběhne 5. listopadu v 17 hodin.

22/11–02/03  

Západočeská galerie
Jiří Patera.  
Krajiny  
vzpomínek  

Retrospektivní výstava v  Masných krámech se koná 
u příležitosti stého výročí narození jedné z nejvýznam-
nějších postav plzeňského výtvarného života, Jiřího 
Patery. Malíře představí výběrem z  celoživotní tvorby, 
jejímž spojujícím prvkem je promyšlený kompoziční 
a  koloristický princip. Paterova malba oscilovala mezi 
předmětným modernismem a čistou abstrakcí. Na kon-
ci 50. let, kdy abstrakce dominovala světovému umění, 
ale u nás však byla naprostým tabu, k ní Patera dospěl 
samostatným vývojem. Paterovo dílo bude na výstavě 
představeno ve svých vrcholných projevech a  výstavu 
doprovodí rozsáhlá monografie. Vernisáž výstavy pro-
běhne 21. listopadu v 17 hodin.

27/11–14/01  

Galerie města Plzně
Barbara Muhr  
/ Forbidden fruit

Barbara Muhr se jako výtvarnice 
zaměřuje především na tvorbu velkoformátových figura-
tivních maleb. Její plátna jsou kombinací realistických fi-
gur, často portrétů, s abstraktním pozadím. Je zde zajíma-
vý kontrast mezi detailně provedenou figurální malbou 
a  často zdánlivě nedokončeným abstraktním pozadím. 
Autorka kombinuje akrylové barvy s olejovými, s pastel-
kami a páskami, věnuje se také sítotisku. Barbara Muhr se 
narodila 1988 ve Straubingu. V letech 2010 až 2016 studo-
vala dějiny umění a následně byla odbornou asistentkou 
na katedře dějin umění v Regensburgu. V současné době 
působí jako umělkyně na volné noze v  Regensburgu 
a Straubingu. Je členkou několika profesních uměleckých 
spolků a získala také řadu ocenění. Vystavuje v Německu, 
Rakousku a České republice. Výstava se uskuteční v rám-
ci partnerství města Plzeň s německým Regensburgem. 
Vernisáž výstavy proběhne 27. listopadu v 17 hodin. 



24 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Akce měsíce  |  Kulturní tipy

DEPO2015 se letos promění v  předvánoční de-
signovou oázu během tradiční akce Plzeň De-
sign, která se uskuteční ve dnech 7.–8. prosince. 
Podtitul „Design na sněhu“ nebude jen pouhým 
heslem. Hlavním lákadlem letošního ročníku se 
totiž stane prezentace studentů Fakulty umění 
a designu Ladislava Sutnara, kteří představí svou 
vlastní kolekci designových sáněk. Návštěvníci si 
budou moci sáňky nejen prohlédnout, ale také 
je vyzkoušet přímo v akci na připravené sněhové 
dráze. Tím se Plzeň Design stane vizuálním, ale 
i interaktivním zážitkem pro celou rodinu. 

Návštěvníky také čeká pestrý výběr produktů 
a zážitků, které propojí design, řemeslo i zábavu. 
Součástí bude trh s  módou, designem, šperky 
a  doplňky z  celých Čech pod hlavičkou MINT 
Marketu. Nebude chybět ani BookFest, tedy 
stánky Cechu malých nakladatelů, kde najdete 
výběr originální literatury, který v běžných knih-
kupectvích nekoupíte.

Opomenuty nebudou ani stánky s  dobrotami, 
které vám zpříjemní návštěvu a zahřejí v chlad-
ném zimním počasí.

Plzeň Design se bude konat v  prostorách 
DEPO2015, otevřených pro veřejnost od 10  
do 18 hodin. Vstup je pro návštěvníky zdarma.

07–08/12 

DEPO2015  

Plzeň Design 
/ Design na sněhu 

01, 15 a 29/11  

Zámek Zbiroh
Hradozámecké 
prohlídky

V  listopadu budou na zám-
ku Zbiroh, kromě standardních prohlídek zámeckého 
okruhu, v pátek 1., 15. a 29. 11. probíhat i večerní Hra-
dozámecké prohlídky. Přijďte ve večerních hodinách 
prožít příběh majitelů hradu Zbiroh od Přemysla Ota-
kara II. přes Karla IV., Rudolfa II. či Krále železnic He-
nryho Bethela von Strousberga až po šlechtický rod 
Colloredo–Mansfeldů. Dozvíte se též spoustu zajíma-
vostí o  templářských rytířích a  prohlédnete si dobově 
laděné salonky s unikátními exponáty. Na závěr se po-
díváte do barokní kaple Nanebevzetí Panny Marie. Za-
čátek je v  19 hodin. Rezervace nutná! Bližší informace  
na www.zbiroh.com.

  01–21/11

Bonjour Plzeň!

Plzenští frankofilové, příznivci 
francouzské kultury a  gast-
ronomie, zbystřete! Alliance 
Française de Plzeň pořádá  

od 1. do 21.  listopadu festival Bonjour Plzeň! a my vám 
přinášíme malý výběr z  programu. V  sobotu 9. listo-
padu zvou pořadatelé na Zastávku (Přeštická 4), kde 
budou probíhat ochutnávky francouzských delikates, 
workshopy pro děti a hudební vystoupení. 13. listopadu 
zprostředkuje festivalový program přednášku v  Semle-
rově rezidenci na téma české a  francouzské výtvarné 
scény na přelomu 19. a 20. století. Pokud upřednostňu-
jete francouzskou gastronomii, pak si rezervujte místo na 
kurzech pečení makronek nebo večerech s raclette. Fes-
tival zakončí koncert česko-francouzské herečky Chantal  
Poullain. Kompletní program naleznete na stránkách 
www.bonjourplzen.cz a v programové části Žurnálu.

    Náměstí Republiky
Martinské trhy 

Trhy na náměstí, to není jen příležitost k nákupům, ale 
také šance na kulturní zážitky a setkání s přáteli s teplým 
nápojem v prokřehlých rukou. Můžete se těšit na stánky 
s dobrotami, které na žádném správném trhu nesmějí 
chybět, na ukázky z  nějakého lidového řemesla, která 
letos zastoupí kovář, řezbář, výrobce proutěných košíků 

01–
11/11



25listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Kulturní tipy

TIP NA LISTOPAD

…zažijte s námi 
zimu snů

Běžky nebo pěšky? Slov-
ní hříčka jasně vybízející 

k  aktivnímu pohybu buď do bílé stopy, nebo po 
svých. Ale také oblíbený seriál zimních výletů pro 
každé počasí, který připravil Plzeňský kraj již dru-
hou sezónou. Milujete-li pobyt v  přírodě, stejně 
tak je-li pro vás poznávání zimní krajiny nepopsa-
nou kapitolou, Plzeňský kraj vás příjemně překva-
pí a  nezklame. Jukněte na „Běžky nebo pěšky“  
na www.turisturaj.cz a načerpejte inspiraci. Připra-
veny jsou další zajímavé trasy různé náročnosti, kte-
ré jsou všechny nově opatřeny QR kódem, po jehož 
načtení se vám daný výlet zobrazí přímo ve vašem 
mobilu v  mapovém portálu MAPY.CZ. Plánování 
zimního výletu tak pro vás bude ještě snazší. Stačí 
vzít vhodné oblečení a vyrazit za kouzlem populár-
ní Šumavy, tajemstvím neprobádaného Českého 
lesa nebo půvabem dlouho nedostupných Brd.

nebo svíček či keramiky. Odpolední doprovodný pro-
gram nabídne vystoupení kapel Staropražská Štreka, 
Semtex, MDK Band, Lignit, MHS Country, Eroze, Dušan 
Talaš band, ŠTREKA, KOHN rock, Modrá husa a Fregata. 
Kapely začínají hrát v 15, 16 a 17 hodin. Stánky budou 
otevřeny od 9 do 18 hodin. Kompletní program nalez-
nete v programové části Žurnálu.

            zoo
 Zoostrašení aneb 
Bu-bu-bu 

Plných jedenáct hodin se budete moci bát na Dušičky 
v  zoo. Po celý den tu bude probíhat specificky pojatá 
oslava halloweenu, stylová výzdoba zahrady bude 
předcházet sobotnímu strašení s týdenním předstihem.  

  03/11  /  17:00–21:00

Krašovská Aktivity 
centrum Plzeň
HALLOWEEN 
PARTY 

Užijte si pořádný Halloween na HALLOWEEN PARTY, 
kterou pro vás připravuje Taneční škola Dance Nation 
a  Krašovská Aktivity centrum Plzeň. Bude to akce, na 
kterou jen tak nezapomenete, plná strašidelných zá-
žitků a zábavy pro celou rodinu. Děti si užijí diskotéku 
se světelnými efekty, halloweenský taneční workshop 
s choreografkou a soutěže o skvělé ceny. Nebude chy-
bět ani malování na obličej, stezka odvahy pro nebojác-
né se sladkou odměnou na konci a  připraveny budou 
i strašidelné úkoly. Po jejich splnění dostanou děti slad-
kou odměnu. O taneční vystoupení se postará Taneční 
skupina Dance Nation. Masky, i  ty dospělácké, jsou ví-
tány, vstupné je 150 Kč pro děti od 2 let, dospělý platí 
50  Kč. Děti do 2 let mají vstup zdarma (pokud budou 
chtít soutěžní kartičku, platí se cena 150 Kč). 

    Zámek Zbiroh
 Dětská (možná trochu 
strašidelná) prohlídka

Chtěly by se vaše děti bavit a  možná i  trochu bát?  
Nechte se zlákat k  procházce nejen tajemnými pros-
torami zámku, ale i  temným lesem a  nejstaršími místy 
původního hradu. Možná cestou zahlédnete i  zdejší 
nadpřirozené bytosti. Lucerničky s sebou! Prohlídky se 

02/11     
09:00–20:00

08 
a 22/11

uskuteční 8. a  22. listopadu vždy od 18 hod. Rezervace 
nutná na e-mailu: pokladna@zbiroh.com. Více informací 
najdete na tel.: 602 527 632 a na www.zbiroh.com. Kro-
mě dětských prohlídek budou každý den probíhat vždy 
v celou hodinu od 10 do 17 hodin prohlídky zámeckého 
okruhu zaměřené na historii zámku. Návštěvníci uvidí 
v  dobově laděných saloncích nejeden vzácný exponát. 
Závěr prohlídky bude patřit překrásnému Muchovu sálu.

    Nová Akropolis
 Odvaha vybrat si:  
Poučení z „Matrixu“

Matrix jako novodobé podobenství o  jeskyni, které ve 
svém díle popisuje Platon, nás staví před rozhodnutí: 
odvážit se poznat nepříjemnou pravdu, nebo zůstat 
v  pohodlném zajetí falešných iluzí? A  co si vybereme 
my? Café Symposion je volné povídání si o  zkušenos-
tech na způsob sokratovského dialogu, kdy můžeme 
obohatit sebe i  ostatní. Tentokrát se bude hovořit 
o nadčasovém tématu Platonova podobenství o jesky-
ni, které je v moderní formě ztvárněno ve filmu Matrix.  

11/11     
18:00



26 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU

Oboje ukazuje rozdílné světy, jeden iluzorní, zdánlivě 
krásný, pohodlný, v němž není třeba se o cokoli snažit. 
A druhý skutečný, pravdivý. Dosáhnout toho pravdivé-
ho však vyžaduje velké úsilí a především odvahu.

            Bolevecká náves  
a Selský dvůr U Matoušů

                         Svatomartinské hody

Když Svatomartinské hody, tak v neopakovatelné atmo-
sféře malebné venkovské návsi a  typického selského 
dvora. Právě odtud, z venkovského prostředí, totiž tahle 
tradice pochází. Zastavte se v oáze staré vesnice upro-
střed panelákového sídliště a  užijte si svatomartinské 
menu, bohatý doprovodný program a  příjezd svatého 
Martina na koni. Pořadatelem akce je Městský obvod 
Plzeň 1. Vstup je zdarma.

  17/11  /  11:00–18:00

Habrmannovo  
náměstí
Svatomartinská 
husa 

Svatý Martin s  družinou přijede 17. listopadu na Habr-
mannovo náměstí. Na Doubravce se uskuteční tradiční 
akce s názvem Svatomartinská husa. Lidé budou moci ve 
vyhřívaném stanu ochutnat tradiční pokrm servírovaný 
na tento svátek, tedy husu se zelím a  knedlíky. Dále se 
bude podávat husí kaldoun s domácími nudlemi, bram-
borové lokše s trhaným kachním masem, nebo husí játra 
na víně s cibulovým čatním a jablky. Vinaři nabídnou mla-
dá a svatomartinská vína. Připraven je také doprovodný 
program. Zahraje Cimbálovka Alexandra Vrábela, Perla 
revival, a svoji kuchařskou show předvede Martin Havlík, 
který připraví tacos s trhaným husím stehnem a lesními 
houbami a risotto s foie gras a lanýžovým olejem. 

  21/11  /  16:00–23:00

DEPO2015
Noc venku 

Noc venku je kampaň na pod-
poru lidí bez domova, do které 

se může zapojit kdokoliv z  veřejnosti, kdo má zájem 
dozvědět se něco víc o  životě na ulici. Druhý ročník 
plzeňské Noci venku nabídne workshopy, přednášky 
a  diskuse na téma života bez domova, doprovázené  

16/11     
11:00–19:00

hudebními vystoupeními. Účastníci se seznámí s  míst-
ními organizacemi, které se věnují problematice bez-
domovectví. Vstupné je ve formě trvanlivých potravin, 
spacáků, teplého oblečení a další pomoci. Více informací  
na www.nocvenku.cz.

  22/11–23/12

Náměstí Republiky
Adventní trhy

I  letos náměstí obklopí vánoč-
ní atmosféra, vůně svařené-

ho vína, staročeského trdla a  perníčků. Nad stylovými 
krámky bude k temnému nebi čnít zářící vánoční strom 
a nejkrásnější svátky roku budou na dosah. Děti i dospě-
lí budou obdivovat betlém s dřevěnými sochami v život-
ní velikosti a  živá zvířata v  chlívku. Milovníci kolotočů 
se nechají zlákat ke svezení na historickém kolotoči či 
osvíceném ruském kole. A  chybět nebude ani dopro-
vodný kulturní program na pódiu. Otevírací doba trhů 
je denně od 10 do 20 hodin.

  23/11  /  13:30

Proluka
Mušketýři v Plzni  
– Mansfeld  
dobývá město

I  letos si připomeneme významnou událost v dějinách 
Plzně – dobytí města vojsky generála Mansfelda v roce 
1618. Při této příležitosti opět proběhne tradiční rekon-
strukce boje o městské hradby v Proluce v Křižíkových 
sadech. Volná rekonstrukce dobytí Plzně se koná hned 
dvakrát, ve 14 a v 17 hodin.  Mezitím uvidíte barokní tan-
ce v podání souboru Althea, písně zazpívá minnesänger 
Petr z Wolfenberka, nebo budete moci přihlížet výcviku 
dobového vojska. Vstupné je dobrovolné.

  23/11  /  10:00–12:30

Selský dvůr  
U Matoušů
Adventní věnec  
z přírodních materiálů

Přijďte se připravit na advent a  sami si vyrobit svůj 
stylový adventní věnec, čistě z  přírodních materiálů. 

Kulturní tipy



27listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

  24/11  /  09:00–18:00  

Farmapark u Toma 
Rozsvícení  
vánočního stromku

Přijeďte si v neděli 24. listopadu 
užít pravou vánoční atmosféru ke zvířátkům a rozsvítit 
vánoční stromeček do Farmaparku u  Toma. Čeká vás 
vypouštění svíček, zpívání koled, komentované krme-
ní, zdobení stromečků a  na zahřátí polévka z  kotlíku. 
V tento den pro vás bude k dispozici i profesionální foto-
grafka Simča se svou vymazlenou vánoční fotoscénou. 
Bližší informace o událostech najdete na facebook.com/
farmaparkutoma nebo www.farmaparkutoma.cz.

            Národopisné muzeum 
 Přástky v Národopis-
ném muzeu Plzeňska

Pojďte posedět, naladit se na nadcházející období ad-
ventu a zavzpomínat na staré časy. Seznamte se s tradič-

28/11     
16:00–19:00

Na workshopu, který potrvá cca dvě a  půl hodiny, si 
vytvoříte klasický adventní věnec podle svého gusta 
z různých druhů dekorativních jehličnanů, a to tzv. váza-
nou technikou. K dispozici budou další zajímavé rostliny 
a plody, kterými věnec ozdobíte. S sebou si můžete vzít 
štípací kleště. V ceně 650 Kč je veškerý materiál a hrnek 
vánočního svařáku. Přihlásit se můžete do 10. listopadu 
na tel.: 775 857 844 nebo na e-mailu: bolevec@npu.cz.

  23/11  /  20:00 

DEPO2015
Lindy Hop Herbst 
Camp: Saturday 
Gala Swing Night

Velká swingová party ve formátu plesu vás přenese do 
40. let minulého století. Zahraje Pilsner Jazz Band a jeho 
hosté, kromě skvělé hudby budou na programu i exhi-
bice lektorů a  taneční soutěže. Takovou porci swingu 
si nemůžete nechat ujít! Více informací na webových 
stránkách www.pilsenswing.eu.

Kulturní tipy



28 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

ním zpracováním ovčí vlny a lnu, přijďte na předvánoční 
přástky. Kolovrátky, vřetánka a ovčí vlna budou na místě 
k dispozici, případně si přineste vlastní. Přástky jsou ne-
formálním setkáním přadlenek a  přadláků, začátečníci 
jsou však vřele vítáni. Vzhledem k omezenému množství 
kolovrátků je nutná rezervace na telefonu 731 446 350 
nebo e-mailu narodopis@zcm.cz. Vstup je zdarma.

  29/11

Borská přehrada
Rozsvícení  
vánočního stromu 

Vodní hladinu Borské přehrady 
opět ozáří vánoční strom ozdobený osmi metry světelných 
girland a hvězdami. I letos se sem vydají průvody se světýl-
ky z Bor, Výsluní, Valchy a Litic. Vychází se v 16:30 hod. od 
Brány do Borského parku, z křižovatky Zářijové a Červen-
cové ulice na Výsluní a od lávky u Černého mostu na Val-
še. Průvod z Litic vychází v 17 hod. od hasičské zbrojnice. 
V areálu Škodalandu pak na všechny dětské účastníky čeká 
malé překvapení, diplom s přáním pro Ježíška, stánky s ob-
čerstvením, vystoupení dětských sborů a trubačů. Samot-
ný strom se rozsvítí v 18:30 hod. a zářit bude každý večer až 
do Tří králů. Akci pořádá třetí městský obvod.

  30/11  /  14:00

zoo
Advent v zoo 

Adventní programový blok na 
statku Lüftnerka v  Zoologické 

a botanické zahradě města Plzně začíná opět poslední 
listopadovou sobotu, a to úvodní adventní tvůrčí dílnou 
u  plápolajícího krbu ve staročeské hospodě. Příchozí 
budou mít možnost za poplatek 100 korun si nazdobit 
adventní věnec. Korpus, svíčky a  dekorační přírodni-
ny a další ozdoby budou ve velkém výběru k dispozici 
zdarma. Pravidelní návštěvníci adventní dílny vědí, že 
k  ní patří výborná atmosféra a  setkávání se známými. 
Tvoření věnců začíná ve 14 hod. Doporučujeme spojit 
s prohlídkou zoo. 7. prosince se můžete těšit na tradiční 
mikulášskou nadílku a čertovské odpoledne v zoo.

  01/12  /  16:00

Náměstí Republiky
Slavnostní  
rozsvícení  
vánočního stromu

V centru Plzně se opět rozzáří vánoční strom. Jeho rozsví-
cení bude doprovázet bohatý hudební program, v němž 
vystoupí pěvecký sbor Jéčko a Jaro Smejkal, Vlaďka Baue-
rová a své taneční vystoupení na známé české a zahranič-
ní vánoční melodie přidá baletní soubor Divadla J. K. Tyla. 
Po svátečním slově plzeňského biskupa a  primátora 
města Plzně se úderem 18. hodiny strom rozsvítí. Poté 
zazní Rybova Česká mše vánoční v  podání sólistů DJKT 
a sboru Česká píseň. Pokud byste si před začátkem celého 
programu chtěli navodit skutečně sváteční a  duchovní 
atmosféru, zastavte se v  katedrále sv. Bartoloměje, kde 
v 15 hodin začne první letošní Adventní půlhodinka s var-
hanními improvizacemi. Zahraje Pavel Černý.

    Náměstí Republiky
Mikulášská show 

Dětská diskotéka, Mikulášská nadílka, čertovské pohád-
ky a na závěr Krampus show pro větší děti a dospělé – to 
všechno nabídne zhruba tříhodinový program třetího 
městského obvodu v rámci Mikulášské show v centru 
města. Kromě toho na vás čeká fotokoutek a čtyři stano-
viště, kde se děti promění v čerty nebo anděly. Přijďte si 
užít mikulášskou atmosféru se vším všudy!

05/12     
16:00

     28/11  /  14:00–16:00

Plzeň,  
Škroupova 18
Vánoční trhy 

Plzeňský kraj zve ve čtvr-
tek 28. listopadu na tradiční vánoční trhy. Své vý-
robky budou nabízet studenti krajských školských 
zařízení a zástupci neziskových organizací. Nakou-
píte zde nejen poctivé vánoční cukroví a  pečivo, 
vánočky či teplé nápoje, ale také ručně vyráběnou 
keramiku, svícny, adventní věnce či ozdoby z nej-
různějších materiálů. Nákupem výrobků od nezis-
kových organizací navíc přispějete na dobrou věc. 
Kromě toho budou mít v přízemí úřadu zkrášlovací 
salón kadeřnice a kosmetičky z domažlického učili-
ště. Přijďte si zpříjemnit předvánoční čas na Krajský 
úřad Plzeňského kraje.

TIP NA LISTOPAD



29listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Film měsíce  |  Filmové premiéry  

od 28/11        CineStar

Odvážná Vaiana 2  /  komedie

Disneyovský animák Odvážná Vaiana patří k  nejúspěšnějším 
a  nejpopulárnějším pohádkám posledních let. Napínavý, ale 
i vtipný a dojemný příběh z Havaje, ve kterém se mladá dívka 
vydala na cestu do neprobádaných koutů oceánu a společnost 
jí dělal sympatický polobůh Maui, uchvátila děti i dospělé. Mo-

mentálně se chystá hraná verze, ale ještě před tím dorazí i pokra-
čování animáku. A  spolu s  ním samozřejmě i  hrdinka Vaiana. Její 
předci ji totiž povolají na další misi, opět má usednout na loď, tento-
krát s úplně novou posádkou, a vyrazit daleko za obzor do nezma-
povaných koutů Oceánie. Bude u toho samozřejmě i Maui, ale ani 
jeho síly možná nebudou stačit na to, co tu na Vaianu čeká. Míří totiž 
k ostrovu Motufetu, který spojoval všechny lidi v oceánu, dokud na 
něj nebyla uvalena strašlivá kletba. Vaianu, Mauiho a ostatní hrdiny 
tak čeká střet s magií i s mocnou bohyní podsvětí Matangi. Povede se 
jim uspět i tentokrát? Opět se těšte na humor, dobrodružství, nádher-
né exotické ostrovy a spoustu písniček. 

CineStar, Kino Beseda   

Konkláve  /  thriller
Rodák ze Švýcarska Edward Berger natočil před nedávnem pro Netflix novou 
a řádně krvavou adaptaci klasiky Na západní frontě klid a odvedl hodně dob-
rou práci, což potvrzují i čtyři proměněné oscarové nominace. A režisér logicky 
dostal pozvánku do Hollywoodu. Jeho novinka Konkláve je britsko-americkou 
koprodukcí s hereckými superhvězdami a půjde taky o pořádně napínavou po-
dívanou. A i když u ní nebudou tanky a nepoteče tolik krve, může být nakonec ještě drsnější než to, co se dělo v Na zá-
padní frontě klid. Podíváme se totiž do Vatikánu. Tam se v Sixtinské kapli sešli nejdůležitější a nejmocnější představitelé 
katolické církve. Nečekaně totiž zemřel papež a je potřeba zvolit nového. Na jeho jméno čekají miliardy lidí a kardinál La-
wrence má dohlédnout na to, aby vše proběhlo tak, jak má. Jenže brzy zjistí, že se ocitl mezi mocnými muži, kteří mají ka-
ždý své vlastní plány a ambice a že tu vznikají nečekaná spojenectví, která můžou zamotat nejen volbou, ale i dějinami. 
Přitom však každý hájí svoje vlastní zájmy a Lawrence odhalí spiknutí, které by mohlo otřást samotnou církví. V hlavní roli 
napínavého thrilleru se objeví Ralph Fiennes, John Lithgow nebo Stanley Tucci. Tucci. Kino Beseda uvede 18. listopadu.

od 31/10

CineStar  

Moje kouzelná rodinka  /  animovaný / rodinný
Na první pohled je hrdinka animáku Betty Flood úplně obyčejná holka s troš-
ku podivínskou rodinou. Je to totiž rodina kouzelníků. Každý tu má magické 
síly a dovede čarovat, tedy až na samotnou Betty. Tu její nejbližší nikdy do tajů 
magie nezasvětili, i když o to hodně stála. A tak se rozhodne s tím něco udělat 
sama. Netuší, že existuje důvod, proč se kouzlit nikdy nenaučila a  kvůli její 

snaze odhalit pravdu o tom, proč se má od magie držet dál, ohrozí celou svou rodinu. Betty se vydává na výpravu do 
kouzelného světa, aby se sama stala čarodějnicí, jenže právě tady na ni narazí strašlivý Murkhart. Král všech čarodě-
jů, který má s její rodinou i s ní samotnou nevyřízené účty a kvůli její zvědavosti se teď může dostat do našeho světa. 
Zvládnou ho Floodovi zastavit? A co když právě Betty je ta jediná, kdo má moc zabránit katastrofě? Bude se čarovat, 
ale možná, že na boj proti strašlivému nepříteli to nebude stačit.

od 31/10



30 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO  Filmové premiéry  

 CineStar, Kino Káčko  
Pyšná princezna  /  animovaný / pohádka
Pohádková klasika Pyšná princezna sice už má svoje roky, na Vánoce ale nej-
spíš bude běžet vždycky. A možná, že časem i dvakrát, protože do kin teď 
míří nová verze. Opět se na vás těší král Miroslav, který se zamiluje do obra-
zu půvabné princezny Krasomily. Jenže ta je tak hezká, že si o sobě začala 
myslet možná až moc. Má nos nahoru, královi se vysměje a on se rozhodne 

vyhlásit sousednímu království válku. Je to sice klaďák, ale naučit princeznu, že v  životě jsou i  důležitější věci 
než půvab, je potřeba. Do zámku se tak vydává v převlečení za obyčejného člověka a začne tam pracovat jako 
zahradník. Brzy se s Krasomilou seznámí a začne ji nenápadně učit, že její chování není úplně správné. A brzy se 
do sebe oba zamilují. Jejich lásce však nepřejí zlí rádci, a tak se rozhodnou utéct a Krasomila tak bude mít šanci 
Miroslavovi ukázat, že se polepšila. Ale co udělá, až zjistí, že její milovaný zahradník je ve skutečnosti král? Kino 
Káčko uvede 16., 23. a 24. listopadu.

od 07/11

CineStar   Love 2  /  thriller
Slovenský režisér Jakub Kroner natočil v roce 2011 svižnou a moderní kombinaci love story a napínavého thrilleru 
Love. Ta se točila okolo dvou kamarádů Maťa a Tomáše, kteří se živili tím, že vykrádali auta. Pak se ale Maťo zamiloval 
do půvabné Veroniky a staré kamarádství dostalo trhliny. A pro hrdiny to nedopadlo úplně dobře. Teď se Kroner 
k  jejich příběhů vrací. Matěj a Veronika jsou sice spolu, o šťastném vztahu se ale nedá moc mluvit. Mají spoustu 
problémů a opět i se světem zločinu, protože se pohybují mezi nebezpečnými mafiány, kteří se neštítí ani politické 
vraždy. Je ale místo, kde se dá před nebezpečím i minulostí schovat. Thajsko. Na druhé straně světa může každý 
dostat druhou šanci, ale právě do téhle exotické země se rádi sjíždějí gangsteři a lumpové z východní Evropy, takže 
je velice snadné udělat chybu a naštvat někoho hodně nebezpečného. Mladý hrdina a mistr bojových umění to zjistí 
na vlastní kůži a pochopí, že v téhle zemi se hraje podle jiných pravidel než na Slovensku a že přijít tu o život může 
být ještě snazší. Hlavní role si zahráli Michal Nemtuda, Kristína Svarinská a Jakub Gogál. 

od 07/11

CineStar   

The Apprentice: Příběh Trumpa  /  drama
Donald Trump momentálně pracuje na tom, aby se vrátil do Bílého domu. Ať 
už se mu to povede, nebo volby prohraje, faktem zůstává, že jde o skutečně 
zajímavou postavičku, která ovlivnila běh světových dějin a zároveň se stala 
celebritou. A na tom, aby byl mocný, bohatý a slavný, pracoval už od mládí. 
V biografickém dramatu The Apprentice: Příběh Trumpa se podíváme do New 
Yorku sedmdesátých let, kdy ještě jako ambiciózní mladík začal pracovat pro Roye Cohena. Člověka, který se uměl 
pohybovat na hraně, kašlal na morálku, chvíli pracoval pro vládu, jindy proti ní, ale vždycky hlavně pro sebe. A ten 
v mladém Trumpovi viděl talent a rozhodl se, že si ho vezme pod svá křídla. Naučil ho, jak mít ostré lokty, z každé 
situace vytěžit co nejvíc a nebrat ohled na to, co si o tom všem myslí okolí. Cesta k úspěchu někdy bolí, ale proč by 
měla bolet zrovna jeho? Vyhrožování, vydírání, podvádění… to všechno se mladý Trump učil právě od Cohena. A na-
učil se to tak dobře, že s ním jeho mentor měl až nečekané problémy. V hlavní roli uvidíte Sebastiana Stana, který se 
proslavil jako Winter Soldier v komiksovkách od Marvelu.

od 31/10

CineStar, Kino Káčko    Red One  /  akční / komedie
Vánoce jsou v ohrožení. A ne, tentokrát není hlavní problém v tom, že nenasněžilo, nebo že by byli vyprodaní čoko-
ládoví Mikulášové. Zmizel Santa Claus. Beze stopy, je ale jasné, že nikam neutekl a že ho někdo unesl. Na Severním 
pólu tak začínají panikařit, protože pokud se Santa nenajde, nikdo dětem nemůže rozvézt dárky a Vánoce skončí kata-
strofou. Callum Drift, který na pólu vede Santovu ochranku, je sice odhodlaný udělat vše pro to, aby svého šéfa našel, 
ale sám na to nestačí. Nedobrovolně tak musí sehnat někoho, kdo mu pomůže. Lovec odměn a profesionální hacker 
Jack O'Malley umí hledat lidi, ale že by byl tenhle cynik, kterému nejspíš dárky na Vánoce nikdo nedává, ideálním  

od 07/11



31listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Filmové premiéry  

CineStar, Kino Káčko   

Gladiátor II  /  akční / drama
Legendární Gladiátor patří k  nejslavnějším historickým velkofilmům všech 
dob, vyhrál spoustu Oscarů a má dodnes davy fanoušků. O dvojce se mluvilo 
už pěkně dlouho, ale vzhledem k  tomu, že na konci prvního dílu Maximus 
hrdinně zemřel, bylo docela obtížné vymyslet, o čem by měla být. Ale nako-
nec se to povedlo. A Maximus k tomu ani nebyl potřeba. Druhý Gladiátor se 

odehrává několik desítek let po prvním filmu a hlavním hrdinou bude mladý Lucius, syn Lucilly a synovec záporáka 
z prvního filmu Commoda. Ten teď žije daleko od Říma a jeho pletich kdesi v severní Africe, ale ani tam není v bezpe-
čí. Bratři, kteří teď vládnou celé říši, totiž chtějí víc, a tak k Luciovu domovu vyslali armádu pod vedením zkušeného 
generála Marca Acacia. Její řádění Lucius přežil, jeho manželka však takové štěstí neměla. On sám navíc skončil 
jako otrok a musí vstoupit do gladiátorské arény. Rychle se ukáže, že pro svou novou profesi má talent a všimne si 
ho i mocný Macrinus, který by rád ovládl Řím. Mezi gladiátory navíc osud zažene i generála Acaccia. Lucius teď má 
důvod, proč bojovat do posledního dechu. A jeho pomsta otřese celým Římem. Za kameru se opět posadil klasik 
Ridley Scott, hlavní role se ujal talentovaný Paul Mescal a dorazí i Pedro Pascal nebo Denzel Washington. Kino Káčko 
uvede 16., 23. a 24. listopadu.

od 14/11

CineStar, Kino Káčko

Looney Tunes: Žvýkačková pohroma  /  komedie
Looney Tunes jsou zpátky! Jejich nestárnoucí grotesky, ve kterých se objevují 
Bugs Bunny, kačer Duffy a spousta dalších hrdinů, baví už několikátou generaci. 
Tahle banda ale občas také ochotně nakoukne do velkých filmů, ať už jsou na-
půl hrané jako třeba Space Jam, nebo čistě animované. A to je případ i novinky 
Looney Tunes: Žvýkačková pohroma. V ní budou mít hlavní roli kačer Duffy, pra-
sátko Porky a prasečí vynálezkyně Petunie. Nikdo z nich není uplácaný z hrdinského těsta, ale na to se scenáristé neptají 
a teď se tahle trojice v opravdové hrdiny bude muset proměnit. V továrně na žvýkačky totiž odhalí, že se k planetě Zemi 
blíží strašlivá zloduška a má v plánu nadělat tu pořádnou neplechu. Chce ovládnout mozky všech pozemšťanů a za-
bránit jí v tom můžou jen kačer, na kterého se lepí jeden průšvih za druhým, tak trošku zbabělý čuník a prasečí dáma, 
které je líp v laboratoři než v akci. Na první pohled to tak možná nevypadá, ale tahle trojka má v rukách osud celého 
světa. A svým neortodoxním přístupem by mohla mimozemským lumpům zavařit víc, než se na první pohled zdá.  
Kino Káčko uvede 17. listopadu.

od 14/11

kandidátem na záchranu Santy, se říct úplně nedá. Jenže ve svém oboru je nejlepší, a tak musí Callum a Jack spojit síly 
a začít pátrat. Čeká je střet se spoustou magických bytostí, bitky s nebezpečnými sněhuláky a válka o to, kdo bude 
nakonec šéfovat Vánocům. Dobrodružnou komedii pro celou rodinu natočil Jake Kasdan, jenž má na kontě i oba nové 
díly série Jumanji. Hlavní role si rozdělily superhvězdy Dwayne Johnson, Chris Evans a držitel Oscara J. K. Simmons.  
Kino Káčko uvede 22. listopadu.

CineStar

Čaroděj Kajtek  /  rodinný / drama / mysteriózní
Harry Potter sice školu v Bradavicích už dávno dostudoval, to ale neznamená, 
že další mladí kouzelníci nečekají na svou šanci. Kajtek je úplně obyčejný dva-
náctiletý kluk. Žije se svým tatínkem a babičkou, má sklon k lumpárnám a sní 
o tom, že bude mít čarovnou moc. Jako skoro každé dítě. Jenže on ji skutečně 
má, jak jednoho dne zjistí. A když se smíchá čarování s klukovským zlobením, 

může z toho být spousta problémů ve škole, doma i v celém městečku. Spolužáci s ním drží basu a fandí mu, táta 
s babičkou by byli na druhou stranu rádi, kdyby těch problémů okolo něj nebylo tolik. Jenže skutečné trable teprve při-
cházejí. Jak roste jeho moc, začnou se o něj zajímat síly dobra a zla a obě by chtěly, aby se přidal právě na jejich stranu.  

od 21/11



32 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

KINO Filmové premiéry  

CineStar

Sobík Niko: Cesta za polární záři  /  animovaný 
Animovaný zvířecí hrdina Sobík Niko se do našich kin podíval už několikrát, 
takže fanoušky má, a ty v listopadu čeká nášup sobího dobrodružství. A bude 
nejenom sobí, ale i  vánoční! Niko celý život sní, že půjde ve stopách svého 
otce, a i on jednou potáhne Santovy saně. Docela si v tomhle směru věří, má 
tuhle práci v genech, a když se jedno místo tahouna uvolní, je přesvědčený, 
že přišla jeho chvíle. To ale netušil, že zájemců o práci je víc. Pro Santu by chtěla tahat saně i sobí slečna Stella, která 
sice přišla bůhvíodkud, ale vypadá to, že má talent a nechybí jí ani odhodlání. Z těch dvou se rychle stanou rivalové, 
ale taky kamarádi. Niko a Stella si zkrátka rozumí. A i proto jí Niko svěří kód, díky němuž se může dostat k Santovým 
saním. A ani v nejmenším ho nepotěší, že je Stella ukradne. Kamarádství totiž jenom předstírala, ve skutečnosti chce 
nejen ukrást sáňky, ale i zničit celé Vánoce. A protože se jí to díky Nikovi skoro povede, je teď na něm, aby celou šla-
mastiku napravil, takže spolu s kamarády veverčákem Juliem a lasičkou Wilmou vyráží na výpravu na zamrzlý sever, 
aby našel Stellu, sáně a zabránil vánoční katastrofě. 

od 21/11

CineStar   

Víkend v Taipei  /  akční / thriller
Francouzský filmař Luc Besson natočil klasiky jako Pátý element nebo Leon, 
úspěšně se mu však daří i  jako producentovi. Z Francie udělal malý Holly-
wood a dohlížel tu na vznik například akčních sérií 96 hodin, Taxi nebo Ku-
rýr. Jako producent a  scenárista je podepsaný i  pod novou divokou akční 
podívanou Víkend v Taipei. Jejím hrdinou je tajný agent DEA John Lawlor, 

nekompromisní strážce zákona, jenž se nebojí ani těch nejmocnějších lumpů, a pokud má nějakého z nich dostat 
za mříže, je jen otázka času, než se mu to podaří. Naproti tomu Joey Kang pracuje v Taipei jako kurýrka. Převeze 
cokoliv kamkoliv a policie ani konkurenti netuší, jak se jí dostat na kobylku. Ti dva se do sebe před patnácti lety 
zamilovali, ale okolnosti je rozdělily. Nyní se opět potkávají a zjišťují, že stará jiskra ještě zdaleka nevyhasla. Avšak 
během jednoho jediného víkendu budou řešit nejen dávnou náklonnost, ale i nebezpečné gangstery a nejtěžší 
případ Johnovy kariéry. Bude to pořádně divoké. Hlavní role se zhostil Luke Evans, kterého jste mohli vidět třeba 
ve fantasy trilogii Hobit. 

od 21/11

CineStar    

Vlastně tě mám ráda, tati  /  komedie / drama
Chvíli to vypadalo, že Michael Keaton bude jen hvězdou osmdesátých a deva-
desátých let. Jenže pak se začal nenápadně vracet, až se najednou objevil jako 
zloduch ve Spider-Manovi, bojoval o Oscara s dramatem Birdman a letos zazářil 
ve fantasy Beetlejuice Beetlejuice. O tom, že je zase hvězda, už nepochybuje 
nikdo. A hodlá to potvrdit i v dramatu Vlastně tě mám ráda, tati. V něm si za-
hraje Andyho Goodriche, obyčejného chlapíka, který zjistí, že bude muset nějakou dobu pobýt doma sám s dětmi. 
Manželka, která bojovala se závislostí, se totiž rozhodla svěřit se do péče profesionálů. A Andy najednou zjišťuje, že je 
bez ní trošku bezradný a netuší, co si má s potomky počít. Rozhodne se tedy požádat o pomoc svou dospělou dceru 
z předchozího manželství Grace, se kterou si příliš nerozumí, aby mu s rodinným životem malinko pomohla. Moc se jí 
nechce a oba vědí, že spolupráce a krátkodobé společné soužití nebude nic snadného. Rodina je ale holt rodina, tak to 
musí vydržet. A možná, že dostanou příležitost napravit i vzájemný vztah. Vedle Keatona se objeví Mila Kunis. 

od 28/11

Do města přichází zlý čaroděj, jenž je odhodlaný zajistit, aby Kajtek bojoval po jeho boku, nebo aby alespoň získal 
jeho sílu. A dvanáctiletý kluk tak musí rychle dospět a zjistit, že s velkou magickou silou přichází i velká zodpovědnost. 
Adaptace pohádkové klasiky, kterou napsal polský spisovatel Janusz Korczak už v roce 1935, se ujali sami Poláci, ale do 
hlavní záporácké role obsadili Martina Hofmanna. 



Filmové premiéry  |  Soutěž

Degustace a prodej vín 
přímo od vinařů

Tradiční pečená husa 
a posvícenské koláče 

Doprovodný program

SVATOMARTINSKÉ
ZÁMEK ZBIROH

POSVÍCENÍ
Sobota 9. 11. od 11:00

Lidový jarmark

www.zbiroh.com

Praha

Pouze 20 minut od Prahy po dálnici D5 

zbiroh

Exit 41
Plzeň

VSTUP
100,-Kč

Město ZBIROH



34 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Názor Lenky Špačkové  |  To nejlepší z restaurací

 

Moje vzpomínky z  dětství se pojí s  prázdninami a  pobytem na chatě 
nebo u prarodičů. Snídaně a obědy na terase pod stromem… často se 
mi některá jídla z dětství vybavují teď po letech, když chystám podobné 
pokrmy svojí dceři. 
Není v tom moc silné přesvědčení, ale přirozeně tíhnu k  lehkým zele-
ninovým jídlům. Už od dětství mám ráda ovoce a zeleninu a vyhovuje 
mi, když se po jídle necítím moc nacpaně. Jídlo si nejvíce užívám, když 
ho mám s kým sdílet, a když mám čas jíst ho v klidu, pomalu a třeba si 
u toho povídat. 

Ráda střídám různé kuchyně a ochutnávám jídla, která ještě neznám. V létě jsem strávila pár dní v Kodani, 
kde jsem zažívala zajímavou gastronomii doslova při každém jídle. Jen ty ceny (kdo byl někdy ve Skandi-
návii, ví)… 
Moje preference se mění i sezónně, například teď na podzim upřednostňuji kořenovou zeleninu, luštěniny 
a jídla z jednoho hrnce, nebo kořeněné omáčky. Miluji také typická podzimní jídla z dýně, řepy, brambor  
či zelí, i proto je podzim moje nejoblíbenější roční doba. 
Doma vařím často, v  podstatě denně. Od roku 2020 trávím více času doma než dříve, nejprve kvůli Covidu, 
později na rodičovské. Takže jsem si zvykla zařadit vaření do denní rutiny. Vařím moc ráda, mám zahrádku, 
kde pěstuji zeleninu, užívám si celý proces. Když mám čas a náladu, hledám si recepty na zajímavá jídla, 
ale většinou vařím zpaměti nebo prostě improvizuji. Máme doma, aniž bychom to plánovali, britský model 
stravování, společně snídáme, přes den jídlo moc neřešíme a večer se sejdeme u teplé večeře. Vyhovuje mi 
to více, než mít oběd jako hlavní jídlo.
Teď coby maminka s malým dítětem se do restaurace dostanu méně než dřív, ale když už si chceme s man-
želem dopřát společnou večeři v Plzni, nejčastěji padne volba na Štipec. Máme rádi způsob, s jakým k jídlu 
přistupují, z jejich nabídky si vždy vyberu a nikdy nejsem zklamaná, a jejich domácí chleba z kamenné pece 
si občas chodíme kupovat i na doma. Mimochodem, naše festivalové hosty zveme na večeři také právě tam.  
Kavárnu si vybírám podle toho, za jakým účelem do kavárny jdu. Když je to pracovní schůzka nebo jen 
potřebuji klid u počítače, chodím do Café Regner. Když si chci dopřát opravdu dobrou kávu s sebou, na-
vštěvuji Fred bistro, k posezení s kamarádkou využívám nejraději Frenchie. Jako mamince malého dítě-
te mi v Plzni trochu chybí dobrá vkusná kavárna, která by byla vstřícná k dětem. S dítětem ráda chodím  
do Smetanky, moc hezký přístup k dětem má i Kafec, byť neprovozuje dětský koutek. 

Lenka Špačková, 
ředitelka Festivalu Animánie

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Lenky Špačkové

 od listopadu

Pulcinella
Nový jídelní lístek

Restaurace Pulcinella přichys-
tala na podzimní měsíce nové 

hřejivé menu, které opět voní mořem a  létem. Jako 
předkrm si zde můžete dát Arancini, což je smažená 
rýžová koule se směsí hub, lanýžovou majonézou a pe-
trželovým olejem, nebo tatarák z hovězí svíčkové s  la-
nýžovou majonézou, okurkami cornichons, hořčičným 
semínkem a sušeným žloutkem. Jako hlavní chod si pak 
můžete vychutnat třeba domácí ravioli plněné lesními 
houbami a  sýrem robiolino se smetanovou omáčkou 



35listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

Během nakupování v  Obchodním centru Olympia 
Plzeň člověku snadno vyhládne. Co takhle koruno-
vat báječný nakupovací den skvělým jídlem s náde-
chem dálného Východu? Zajděte do food courtu 
a zastavte se v Sumo Sushi & Grill Restaurant.

Sushi se zde vždy připravuje z  těch nejlepších 
a  čerstvých ingrediencí. Profesionální kuchaři vy-
bírají pro jeho přípravu nejčerstvější kvalitní ryby. 
Design interiéru je moderní a barevně lákavý, aby 
se tu zákazníci cítili jako doma. Milovníky japonské 
kuchyně jistě nadchne zdejší Running Sushi, neboli 
sushi na běžícím pásu. To je nejpříjemnější způsob, 
jak se ponořit do chutí japonských specialit na origi-
nálním běžícím pásu, kde se neustále objevují talíře 
se sushi, maki, dim-sun a  dalšími východoasijský-
mi specialitami. Kromě sushi tu můžete ochutnat 
i nudle, poké bowls, jídla s rýží, pho-bo i smažené 
závitky.

Sumo Sushi má otevřeno denně od půl desáté do-
poledne do půl desáté večer. Skvěle najíst se tu 
tedy můžete třeba i před návštěvou kina nebo po 
ní. A  dokonce si zde můžete zarezervovat místo 
pro posezení s kamarády či kolegy. Nechte se tedy 
zlákat ke gurmánské návštěvě země vycházejícího 
slunce!

s  vlašskými ořechy a  parmezánem, sušené linguine 
s krevetami, tomaty, čerstvou chilli papričkou a omáč-
kou z  humrů, nebo filet pražmy královské s  jemnou 
omáčkou z  mušlí, kaviárem, grilovaným kadeřávkem 
a  opečenou bruschettou. A  vše můžete završit dezer-
tem v podobě čokoládového řezu s lískooříškovým kré-
mem. Rezervujte si stůl na tel: 377 538 118.

 listopad

Ikonické horké 
kávy v kavárnách 
CrossCafe 

Sychravé počasí nutně volá po 
něčem na zahřátí, proto v CrossCafe připravili limitova-
nou nabídku káv. V průběhu listopadu můžete ochut-
nat podzimní Pumpkin Spice Latte, které je ochucené 
voňavým dýňovým sirupem z vlastní CrossCafe výrobny 
a ozdobené šlehačkou. Až do konce roku pak na menu 
zařadili také perníkové latte, které servírují s medovým 
perníčkem a šlehačkovou čepicí posypanou skořicí. Obě 
kávy v deštivém počasí nejen příjemně zahřejí, ale přede-
vším pošlou vaše chuťové buňky až do kávového nebe. 
Kompletní nabídku najdete na www.crosscafe.cz.

    el Cid
Svatomartinské menu 

I  letos si můžete vychutnat výborné Svatomartinské 
menu v  restauraci el Cid. V  nabídce najdete husí paté 
s fíkovou zavařeninou či kaldoun z husích drobů s do-
mácími nudlemi a zeleninou. Jako hlavní chod se bude 
samozřejmě podávat husí stehno, červené zelí, bram-
borové šišky a karlovarský knedlík. Na závěr doporuču-
jeme domácí vdolek se švestkovými povidly a zakysa-
nou smetanou. V nabídce najdete i Svatomartinská vína, 
menu bude v nabídce do 16. 11. nebo do vyprodání. Od 
21. listopadu se můžete těšit na další speciality z  fran-
couzské kuchyně a na mladé víno Beaujolais nouveau. 
Rezervace na tel.: 377 224 595 a na www.elcid.cz.

 08–12/11

U Mansfelda
Svatomartinská 
husa

Čas mladého vína a do křupava 
vypečených husiček je zase tady. Restaurace U Mansfel-

od 
07/11

listopad

Olympia Plzeň

Sumo Sushi  
& Grill Restaurant 



36 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE 

U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: po–čt 16–23,  
pá, so 16–24, ne 12–16 hod.

Prostředí v  krásné lokalitě v  centru Plzně, s  mož-
ností posedět v restauraci s vyhlídkou do Křižíko-
vých sadů či v podzemních prostorách vinárny – to 
je restaurace U Mansfelda. Jídlo se zde připravuje 
z prvotřídních surovin a připravují je zkušení a kva-
lifikovaní kuchaři. Jídelní lístek nabízí vynikající 
klasickou českou či evropskou kuchyni, saláty, ryby, 
bezmasé pokrmy i speciality k pivu. Interiér restau-
race je ve stylu restaurantů řetězce Pilsner Urquell. 
Typický výčep s  měděným krytem, který je repli-
kou víka pivovarské varné pánve, symbolizuje le-
gendární plzeňské pivo čepované přímo z pivních 
tanků. Stejnou nabídku naleznete i v suterénu, ve 
stylové vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé 
místo pro rodinnou oslavu či firemní večírek.

da chystá na svatomartinské hody sváteční husí kaldoun 
s játrovými knedlíčky, husu s mandlovou nádivkou, hláv-
kovým zelím a  variací knedlíků a  k  tomu samozřejmě 
dobře vychlazené pivo. Anebo svatomartinské víno, ale 
to se bude – přesně dle pravidel – podávat až od pon-
dělí 11. listopadu. Jako dezert se bude podávat domácí 
jablečný závin s vanilkovou omáčkou nebo čokoládový 
dort. Stůl si můžete rezervovat jak v horní restauraci, tak 
ve stylových prostorách sklepení. ¼ martinské husy stojí 
560 Kč, rezervace probíhá na tel.: 377 333 844.

 09/11  /  11:00

Zámek Zbiroh
Svatomartinské 
posvícení

Je tady čas křupavých husi-
ček a nového vína. Na zámku Zbiroh můžete ochutnat 
a koupit vína přímo od vinařů, zahnat hlad tradiční pe-
čenou husou, nebo se oddat sladké chuti posvícenských 
koláčů. Chybět nebude ani lidový jarmark a bohatý do-
provodný program. Přijďte uzavřít hospodářský rok ve 
stylu našich předků. Vstupné je 100 Kč a více informací 
najdete na www.zbiroh.com. 

To nejlepší z restaurací

 16/11  /  11:00–19:00

Proluka
Svatomartinský 
košt v Plzni 2024

Na tradičním místě v  Křižíko-
vých sadech můžete ochutnat mladé víno od 14 tuzem-
ských vinařství. Kromě vína se můžete těšit na tematické 
občerstvení v podobě husího a kachního menu. Festiva-
lem budou provázet moderátor Luděk Holý a sommeli-
ér Zdeněk Kintr. Vstupné na akci je zdarma, víno se bude 
nalévat výhradně do festivalových sklenic, které budou 
k  zakoupení na místě za 70 Kč. Více informací najdete  
na www.festivalyvina.cz.

 28/11  /  19:00

el Cid 
Degustace  
francouzských vín

Poslední čtvrtek v  měsíci po-
řádá restaurace el Cid od 19 hodin řízenou degustaci 
francouzských vín s degustačním menu. Tyto degusta-
ce se zde pořádají pravidelně a jsou velice příjemné na 
atmosféru i na odborný výklad k degustovaným vínům. 
Restaurace el Cid prošla výraznou obměnou interiéru, 
menu i vína. Nadále se ale zaměřuje na středomořskou 
kuchyni. V nabídce najdete přes 100 druhů vín, hlavně 
z Francie, Španělska, Itálie a Moravy. Na degustaci je po-
třeba rezervace, probíhá na tel.: 377 224 595.

 01–23/12

Zámek Zbiroh
 Adventní zámecká 
večeře

Ani jsme se nenadáli a je tu zase 
čas adventu. Pokud si ho chcete vychutnat jinak než 
dřív, nechte se zlákat k  zámecké večeři na zámku Zbi-
roh. Servírovat se bude zimní salát s ořechy nebo daňčí 
paštika, rybí polévka, filátko ze pstruha na mandlích, 
koktejlové řízečky s bramborovým salátem a Rudolfův 
klobouček s  malinami. A  na závěr si můžete dát ještě 
kávu s  vánočním cukrovím. Cena je 1 290 Kč na oso-
bu. Rezervace na telefonu 724 188 363 a více informací  
najdete na www.zbiroh.com.



37listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Divadlo

 25. 11. 16:00 Divadelní prohlídky
 28. 11. 16:30 Plzeňský salón – vernisáž, foyer
 29. 11. 17:00 Rozsvícení vánočního stromečku, foyer
 30. 11. 18:30 Lektorský úvod: Klec bláznů, foyer
  19:00 Klec bláznů – muzikál, premiéra A

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 2. 11. 19:00 Zápisník zmizelého – opera, obnovená premiéra
 10. 11. 17:00 Kytice – balet
 15. 11. 19:00 Company – muzikál (také 16. 11.)
 17. 11. 15:00 Prodáváme nevěstu – opera J3
  17:00 Prodáváme nevěstu – opera J4
 19. 11. 19:00 Jsem kněžna bláznů – opera
 24. 11. 15:00 Plzeňský pověsti – muzikál (také v 17 hod.)
 26. 11. 19:00 Požár – činohra
 27. 11. 19:00 Jednou hole, jednou na nože – činohra
 28. 11. 10:00  Setkání před premiérou…tentokrát Klec bláznů  

– muzikál, foyer
 29. 11. 19:00 Králičí nora – činohra

Divadlo ALFA
(Š) – školní představení, vstupenky pouze na dotaz, (O) – odpolední představení, 
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 1. 11. 09:00 Pohádky ovčí babičky (Š)
 2. 11. 15:00 Pohádky ovčí babičky
 4.–5. 11. Pohádky ovčí babičky (Š, oba dny od 09 hod.)
 9. 11. 14:00  Duch lesa – host: Divadlo loutek Karlovy Vary  

(také v 15:30 hod.)
 11. 11. 18:00 Šípková Růženka – host: Divadlo DRAK 
 12. 11. 09:00 Šípková Růženka – host: Divadlo DRAK (Š, také v 10:30 hod.)
 15. 11. 09:00 Kolíbá se velryba (Š)
 16. 11. 15:00 Kolíbá se velryba
 18. 11. 10:00 Tři mušketýři (Š)
 19.–22. 11. Tři mušketýři (Š, vždy od 09 hod.)
 23. 11. 15:00 Brouhádka – host: Divadlo KRAPET
 25. 11. 19:00 Putování dobrého Hanse Böhma Evropou
 26. 11. 09:00 Putování dobrého Hanse Böhma Evropou (Š)
 27. 11. 09:00 Jak si Míša hledal kamaráda (Š)
 28. 11. 10:00 Tři siláci na silnici (Š)
 29. 11. 09:00 Tři siláci na silnici (Š)
 30. 11. 15:00 Tři siláci na silnici

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 1. 11. 19:00 Artur a Amélie – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 2. 11. 15:30 Jak čert vyletěl z kůže – pohádka, uvádí Divadlo Propadlo
  19:30 To si piš – komedie, host: Herecký spolek D&D School
 3. 11. 19:00  Zlatá šiška – autorská hra, host: Divadelní soubor Jakoby 

herci z Řeže
 6. 11. 19:00  ZmraŽeny – černá mysteriózní komedie, uvádí Chlupatej 

kaktus

Velké divadlo
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 11. 19:00 Labutí jezero – balet
 2. 11. 18:00  Balet Gala – mezinárodní exhibiční vystoupení žáků 

baletních škol, host
 6. 11. 19:00 Zkrocení zlé ženy – balet
 7. 11. 19:00 Čajkovský – balet K3, sen.
 8. 11. 19:00 Hubička – opera (DE -TIT-)
 10. 11. 10:00 Muzikálové matiné II – muzikál MM, sezení na jevišti
  19:00 Čertova stěna – opera (DE -TIT-) VD6
 11. 11. 16:00 Divadelní prohlídky
 16. 11. 18:30 Lektorský úvod: Špalíček, foyer
  19:00 Špalíček – balet, premiéra P
 17. 11. 19:00 Být nebo nebýt – činohra 
 18. 11. 16:00 Divadelní prohlídky
 19. 11. 19:00 Libertin – činohra K1
 20. 11. 19:00 Labutí jezero – balet
 21. 11. 19:00 Radúz a Mahulena – činohra sen.
 22. 11. 19:00 Souhlas – činohra VD4
 24. 11. 10:30  Operní matiné I: Neznámé stránky Smetanova díla  

– opera OM
  16:00 Go Back for Murder – činohra K6
 25. 11. 16:00 Divadelní prohlídky
 26. 11. 19:00 Špalíček – balet VD1, TOP RČH
 27. 11. 19:00 Špalíček – balet VD2
 28. 11. 19:00 La clemenza di Tito – opera (CZ, DE -TIT-) KMD, sen.
 29. 11. 19:00 Hubička – opera (DE -TIT-) VD7
 30. 11. 14:00 Go Back for Murder – činohra

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 10–18 hod., www.djkt.eu

 1. 11. 19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál
 2. 11. 14:00 Jesus Christ Superstar – muzikál
  19:00 Jesus Christ Superstar – muzikál H
 3. 11. 14:00 Jesus Christ Superstar – muzikál (také v 19 hod.)
 5. 11. 19:00 Julietta aneb Snář – opera (DE -TIT-) NS1
 6. 11. 19:00 Dracula – muzikál (také 7. a 8. 11.)
 9. 11. 19:00 Maškaráda – činohra NS5
 10. 11. 14:00 Klapzubova jedenáctka – činohra OS, sen.
  19:00 Klapzubova jedenáctka – činohra
 11. 11. 16:00 Divadelní prohlídky
 12. 11. 19:00 Kozí válka – muzikál
 13. 11. 10:30 Kozí válka – muzikál S2
  19:00 Maškaráda – činohra NS2
 15. 11. 19:00 Richard III. – činohra K8
 16. 11. 19:00 Španělská muška – činohra K5
 17. 11. 14:00 My Fair Lady – muzikál D
 18. 11. 16:00 Divadelní prohlídky
 22. 11. 19:00 Malý princ – balet K4
 23. 11. 19:00 Srdce – balet
 24. 11. 16:00 Candide – opera (CZ, EN -TIT-) S



38 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM Divadlo  |  Galerie

 7. 11. 19:00 Křest CD Evy Králové – vstupné dobrovolné
 8. 11. 19:00  Není Karel jako Karel – autorská veselohra,  

host: Pasečnice sobě
 9. 11. 19:00 V šatně – komedie, uvádí DIV
 10. 11. 19:00 Dokonalý partner – komedie, uvádí SPODINA
 11. 11. 19:00 Sexem ke štěstí – komedie, uvádí SPODINA
 12. 11. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 13. 11. 19:00 Číňani – komedie, uvádí SPODINA
 14. 11. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
 16. 11. 19:00  Vsaď se, miláčku! – autorská komedie, premiéra,  

uvádí Théta
 18. 11. 19:00 Zázračné cvičení – komedie, uvádí SPODINA
 20. 11. 19:00 Čas pod psa – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 23. 11. 20:00  Maloměšťákova svatba – groteska, premiéra,  

uvádí Divadlo JakoHost
 24. 11. 19:00 Silvestr – autorská prvotina, uvádí DIV
 25. 11. 19:00 4 sestry – komedie, derniéra, uvádí DS Žumbera
 27. 11. 19:00 Projekt N.A.D.Ě.Ž.D.A. – komedie, uvádí Chlupatej kaktus
 28. 11. 19:00  Pěvecké vystoupení vol. 14 – zimní prezentace studentů 

soukromé pěvecké školy, host: Studio Zpěv Plzeň
 29. 11. 19:00 Šampióni – komedie, uvádí SPODINA
 30. 11. 15:30  Jak se Krakonoš nenechal přechytračit – pohádka,  

uvádí Divadlo Propadlo

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 3. 11. 14:00 Helouhlína – čarodějnický maškarbál pro děti
 6. 11. 19:00 Šílený prachy – komedie
 10. 11. 14:00 Kalba manželů šílených – hudební komedie
 13. Minifestival Česky hezky 
 11. 11. 19:00 Dva muži v šachu – komedie
 12. 11. 19:00 Recitál Ivo Jahelky
 13. 11. 19:00 Věrní abonenti – komedie
 14. 11. 19:00 Muzikál je, když... – premiéra muzikálové revue
 15. 11. 19:00 Úsměvy Jaromíra Hanzlíka – beseda
 16. 11. 14:00 Cesta za pohádkou – program pro děti
 17. 11. 14:00 Mam'zelle Nitouche – opereta

 18. 11. 19:00 Slaměný klobouk – komedie
 20. 11. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 25. 11. 19:00 1+1=3 – komedie
 27. 11. 19:00 Mejdan manželek šílených – hudební komedie

Moving Station
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí,  
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 1.–2. 11. Pod drnem – festival o proměně vztahu ke smrti
 3. 11. 15:00  Nedělní pohádkový expres – Rytíř Ba, já… ja,  

uvádí Divadlo 100 Opic
 4. 11. 18:00 Večer deskových her – téma Společnost a její historie 
 6. 11. 19:00 Živelné ženy: IntiMyTy – taneční inscenace
 8. 11. 19:00 Dobročinný kavárenský kvíz
 10. 11. 13:00  Divadelní hold disentu 2024  

– Festival amatérského divadla

 12.–13. 11. CEE Animation Forum 2024
 14.–17. 11.  Festival Animánie – mezinárodní přehlídka audiovizuální 

tvorby dětí a mládeže do 26 let
 19. 11. 19:00 Markéta Vacovská: Odloučení – derniéra taneční inscenace
 21. 11. 19:00  Debata s Respektem – debata reportérů Respektu  

a jejich hostů
 22. 11. 19:00 Lidová muzika z Chrástu: Řemeslo má zlaté DNA
 23. 11. 14:00 Traces: Sensorium – workshop
 25. 11. 19:00 Herecká škola Blanky Luňákové: DENÍKY
 26. 11. 19:00  Burkicom: RŮŽOVÝ SAMURAJ – tanečně akrobatické 

představení

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

do 10. 11. Jakub Tomáš / Make up / WEST POINT Sólo 2024 – výstava
27. 11.–14. 1. Barbara Muhr / Forbidden fruit – výstava
Doprovodný program:
 2. 11. 09:00  Jóga v galerii – podzimní kurz jógy (také 9. a 23. 11.,  

do 10 hod.)
 3. 11.  Volná neděle – první neděli v měsíci vstup zdarma
  13:00  Nedělní dílny – výtvarný workshop pro veřejnost zdarma 

(do 17 hod.)
 27. 11. 17:00 Barbara Muhr / Forbidden fruit – vernisáž výstavy

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz, www.semler.cz

Výstavní síň „13“
 do 24. 11.  Franz Kafka 1924–2024. Plakáty studentů FDULS  

– výstava (PS)
 do 2. 2.  Rostislav Vaněk Extended – výstava
Doprovodný program:
 5. 11. 17:00  Umění smývá z duše prach každodennosti – pořad  

k 70. výročí založení ZČG, účinkuje Poetické divadlo (PS)
 6. 11. 17:00  Dvacet let s Bimbou – představení knihy Jana Hosnedla 

Ženy a dobrodružství Bohumila Konečného (PS)
 7. 11. 17:00  Rostislav Vaněk Extended – komentovaná prohlídka 

 výstavy, provází grafik Rostislav Vaněk a autoři výstavy 
Robert V. Novák a Zuzana Burgrová

 15. 11. 17:00  Nesmrtelný Moravan – zamyšlení nad odkazem učitele 
národů – přednáška Jana Kumpery (PS)

 28. 11. 16:30  Beseda s legendou českého grafického designu Rostislavem 
Vaňkem – spolu s autory výstavy Rostislav Vaněk Extended 
Robertem V. Novákem a Zuzanou Burgrovou

Masné krámy
 22. 11.–2. 3. Jiří Patera. Krajiny vzpomínek – výstava
Doprovodný program:
 21. 11. 17:00 Jiří Patera. Krajiny vzpomínek – vernisáž výstavy
 26. 11. 17:00 Setkání s hudbou – účinkují studenti FPE ZČU
 27. 11. 17:00  Benefiční koncert pro Dětské centrum Plzeň – účinkují 

umělci DJKT Plzeň



39listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

Galerie  |  Muzea  |  Instituce 

Semlerova rezidence
 6. 11. 17:30  Vzestup a pád města v zeleni: Hradec Králové 1895–1960  

– přednáší PhDr. Ladislav Jackson Ph.D.
 8. 11. 18:00 Cena Bohumila Polana – slavnostní vyhlášení 
 13. 11. 17:00  Od plenérové krajinomalby barbizonské školy k impresionis-

mu. Česká výtvarná scéna a Francie na přelomu  
19. a 20. století – přednáší Roman Musil

 20. 11.  18:00   Přednáška Pěstuj prostor: Zlín – americké město na Moravě 
– přednáší Mgr. David Valůšek, ředitel Státního okresního 
archivu ve Zlíně

 30. 11. 10:00  Adventní dílna a jarmark – tvůrčí dílny pro děti a rodiče, 
výroba ozdob, svíček a přání, možnost zakoupení drobných 
ozdob, vstup volný

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–18 hod. / 
so 10–15 hod. (GLS)

do 12. 12.  Svoboda je můj domov – výstava laureátů Ceny Jiřího Trnky: 
Joanna Concejo, Petr Sís, Fondazione Štěpán Zavřel (GLS)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
 do 3. 11. Alice Kopečková / Magie pod kůží – olejomalby
 5. 11. 17:00 Jaroslav Hausner / Miluji Plzeň – vernisáž výstavy
 6. 11.–1. 12.  Jaroslav Hausner / Miluji Plzeň – fotografie a digitální obrazy
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 3. 1.   Inspirace Franzem Kafkou – 100 let výročí od úmrtí  

– tematická výstava členů UVUP
Galerie Dominikánská 12
do 22. 11.  Inspirace Franzem Kafkou – 100 let výročí od úmrtí  

– tematická výstava členů UVUP

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál (PS), tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., 
Knihovna (K), tel.: 378 370 116-117, út a čt 09–16, st 09–17, pá 09–12, www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
do 3. 11.  Plzeňské tváře objektivem Jiřího Plzáka. Fotoateliér 

U zvonu. – výstava
 do 2. 2.  Umění šperku v zemích Orientu – výstava
Doprovodný program:
6.–7. 11.  Konference Archivy & Muzea (st: od 13 hod.,  

čt: od 08:30 hod., PS)
 7. 11. 17:00  Poklad z Nedražic – veřejné představení publikace  

Miroslava Husa, Milana Metličky a Václava Pinty (PS)
 11. 11. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 18. 11. 08:30  Udržitelná budoucnost: Měnící se pracovní trh, život 

s technologiemi a online bezpečnost – konference pro 
studenty SŠ, VŠ a veřejnost, vstup zdarma, nutná registrace 
na: https://forms.gle/JiWiybDaj5GTnAKQ8

 20. 11. 19:00 Filmové večery v muzeu – film Starý dub, drama (PS)
 21. 11. 16:00  Umění šperku v zemích Orientu – Indie a Indonésie  

– komentovaná prohlídka výstavy s PhDr. Dagmar 
Pospíšilovou, CSc.

 25. 11. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň (PS)
 27. 11. 16:30  Jak být špatný hostitel? Umění odolat trikům kukačky 

obecné – přednáška s RNDr. Ladislavou Krausovou (PS)

Národopisné muzeum Plzeňska
Náměstí Republiky 13, tel.: 378 370 202, www.zcm.cz, narodopis@zcm.cz,  
út–ne 10–18 hod.

Expozice: Obživa, oděv, zvyky, Z vesnice do města
do 5. 10.  Mistři tradiční rukodělné výroby Plzeňského kraje  

(2017–2025) – výstava
Doprovodný program: 
 od 5. 11.  Rukodělné dílny pro začátečníky, vstupné 350 Kč, 

od 15 hod., rezervace na e-mailu: narodopis@zcm.cz, nebo  
na tel.: 731 446 350. 5. 11. Základy spřádání ovčí vlny, 
12. 11. Dekorativní využití rybích šupin, 19. 11. Základy 
kovářského řemesla, 26. 11. Filcované vánoční ozdoby

 28. 11. 16:00  Přástky v Národopisném muzeu Plzeňska – neformální 
setkání přadlenek a přadláků, nutná rezervace kolovrátku 
na e-mailu: narodopis@zcm.cz, tel.: 731 446 350

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků
Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra,  
Špion u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka 
– dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte 
na tel.: 778 486 644

Farmapark u Toma
Ledce 99, 330 14 Ledce u Plzně, po–pá 9–17 hod., so–ne 9–18 hod.,  
www.farmaparkutoma.cz, více informací na facebook.com/farmaparkutoma

 16. 11. 10:00 Zabijačka s řeznictvím U Bejka
 24. 11. 09:00  Rozsvícení vánočního stromku a vánoční focení – vypou-

štění svíček, zpívání koled, komentované krmení, zdobení 
stromečků, polévka z kotlíku na zahřátí, profesionální 
fotografka s vánoční fotoscénou (do 18 hod.)

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

 1. 11. 18:00 16. narozeniny Rock Radia – koncert a party
 7.–8. 11.  XIII. ročník adiktologické konference v Plzeňském kraji  

(čt 9–19:30 hod., pá 10–13:15 hod.)
 9. 11. 19:00 Sian Evans & Kosheen – koncert (open door 18 hod.) 
 10. 11. 14:00  Rodinný den s Českou televizí – odpoledne pro rodiny 

s dětmi (do 18 hod.)
 12.–14. 11. Second Hand (út a st 09–17 hod., čt 09–16 hod.)
 15. 11. 20:00 Olympic Trilogy Tour Podzim 2024 – koncert



40 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 17. 11. 14:00  REFLEXE SVOBODY – oslavy 17. listopadu na různých 
místech v centru Plzně (do 21 hod.)

 21. 11. 16:00 Noc venku – benefiční a osvětová akce (do 23 hod.)
 22. 11. 20:00 Divokej Bill – Návrat do klubů – Akustické turné
 23. 11. 20:00  Lindy Hop Herbst Camp: Saturday Gala Swing Night  

– koncert a tančírna
 29. 11. 20:00 Break Free – QUEEN TRIBUTE SHOW – koncert
 30. 11. 19:00  Lords of the Sound: Music is Coming – koncert filmové 

hudby

zoo
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 9–17 hod., www.zooplzen.cz

 2. 11. 09:00 Zoostrašení aneb Bu-bu-bu (do 20 hod.)
 30. 11. 14:00  Adventní dílna na statku Lüftnerka – zdobení věnců, 

poplatek 100 Kč (korpus, ozdoby, svíčky k dispozici na místě 
zdarma)

 7. 12.  Mikulášská nadílka a čertovské odpoledne
 24. 12.   Štědrý den v zoo – bohatý doprovodný zábavný a soutěžní 

program, možnost přinést ovoce a zeleninu pro zvířátka
 31. 12.  Rozloučení se zvířátky a rokem 2024

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

 11. 11. 18:00 Odvaha vybrat si: Poučení z „Matrixu“ – Café Symposion
 12. 11. 17:00  Praktická rétorika – kurz přednášek a cvičení  

(také 19. a 26. 11., do 19:30 hod.), cena 3 600 Kč  
(studenti a důchodci 2 700 Kč)

 20. 11. 18:00  Filozofie pro život – 17 bloků přednášek a praktických 
cvičení (vždy ve středu od 18 hod.), cena 2 350 Kč  
(studenti a důchodci 1 700 Kč)

 21. 11. 18:00  Platon v moderním světě? Proč ne! – večer u příležitosti 
Světového dne filozofie

 27. 11. 18:00  K jednotě přes rozmanitost – přednáška a filozofický dialog 
u příležitosti Světového dne filozofie

Unitaria přednášky
Tomanova 3, Plzeň, tel.: 720 962 122, www.unitariaplzen.webnode.cz

 6. 11. 18:00  Havárie UFO u Roswellu a pokus o utajení skutečné události 
– přednáška

 13. 11. 18:00 Cesta životem v židovské tradici – přednáška
 20. 11. 18:00 Uvedení do duchovního světa džinismu – přednáška
 27. 11. 18:00 Důkazy o nesmrtelnosti lidské duše – přednáška

T. J. SOKOL Plzeň – Skvrňany
Emingerova 1, Plzeň, tel.: 724 212 363, 737 361 836, sokol.skvrnany@seznam.cz, 
prodej vstupenek 14. 11. 18–20 hod. v kanceláři T. J. a v den akce v T. J.

 23. 11. 20:00  Zástěrková zábava – hraje T. O. THE BELLS Tomáše Bočka, 
vstupné 200 Kč (do 02 hod.)

Doubravecký klub
Zábělská 54B, Plzeň, tel.: 720 044 214, 724 602 740, www.dklubplzen.cz

 2. 11. 09:00 A. Inneman: Toulky českou historií – přednáška

 7. 11. 15:00  Eva Hrušková a Jan Přeučil – Popelka a Zloun na jednom 
jevišti – pořad pro seniory

 9. 11. 09:00 Keramika – víkendový kurz (také 23. 11.)
 16. 11. 15:00 Jak se Barborka zatoulala – pohádka
 17. 11. 11:00  Svatomartinská husa – svatomartinské speciality a vína, 

doprovodný program, zahraje Cimbálovka Alexandra 
Vrábela, Perla revival, kuchařská show Martina Havlíka  
(do 18 hod., Habrmannovo nám.)

 21. 11. 15:00 Kouzlo operety a muzikálu – pořad pro seniory

Bonjour Plzeň!
Alliance Française de Plzeň – náměstí Republiky 12 (AF), Fine France – Skrétova 28 (FF),  
Kino Beseda – Kopeckého sady 59/13 (KB), Midaro – Pařížská 2 (M), Dream Up Coffee 
– Palackého 14 (DU), Na břehu Rhôny – Bezručova 9 (BR), Zastávka – Přeštická 4 (Z), 
Semlerova rezidence – Klatovská třída 110 (S), www.bonjourplzen.cz

 1.–21. 11. Le Tour de Provence – výstava, vstup zdarma (AF)
 2. 11. 10:00 Francouzská snídaně – vstupné 179 Kč, nutná rezervace (M)
  10:00  Kurz pečení: Makronky – vstupné 2 222 Kč, nutná rezervace 

(do 15 hod., také 17. 11., DU)
 3. 11. 10:00  Kurz pečení: příprava těsta na francouzské dezerty – vstup-

né 2 222 Kč, nutná rezervace (do 15 hod., také 16. 11., DU)
 4. 11. 17:00  Z Vysočiny do Auvergne – promítání dokumentárního 

filmu, vstup zdarma (AF)
 5. 11. 19:00 Raclette – vstupné 390 Kč, nutná rezervace (FF)
 6. 11. 18:00  Le Rendez-vous français – neformální setkání u sklenky 

vína, vstup zdarma (FF)
 7. 11. 10:00  Le Petit rendez-vous – neformální konverzace  

pro nejmenší, vstupné 100 Kč (AF)
  18:00 Setkání s Gaëtanem Piresem – vstup zdarma (BR)
 8. 11. 17:30  Krásy tajemné Occitanie – přednáška, vstupné 350 Kč, 

nutná rezervace (AF)
 9. 11. 14:00  Zastávka ve Francii – koncerty, workshopy, francouzská 

gastronomie, vstup zdarma (do 20 hod., Z)
 11. 11. 18:00  Degustace červených vín – vstupné 900 Kč, rezervace  

na e-mailu: produkce.plzen@alliancefrancaise.cz (BR)
 12. 11. 17:00  Chvilka s pohádkou – příběh čtený česky i francouzsky, 

vstup zdarma (AF)
 13. 11. 17:00  Od plenérové krajinomalby barbizonské školy  

k impresionismu. Česká výtvarná scéna a Francie na přelo-
mu 19. a 20. století – přednáší Mgr. Roman Musil, ředitel 
Západočeské galerie v Plzni, vstup zdarma (S)

 14. 11. 19:00  Degustace vín a francouzských specialit – vstupné 990 Kč, 
nutná rezervace (FF)

 19. 11. 17:00 Dahomey – dokumentární film, vstupné 130 Kč (KB)
  19:30  Hrabě Monte Christo – dobrodružný film, vstupné 130 Kč (KB)
 21. 11. 18:00  Chantal Poullain – koncert a zakončení festivalu, vstupné 

200 Kč, nutná rezervace (BR)

Martinské trhy 
Nám. Republiky, Plzeň, www.trhyplzen.cz, facebook.com/trhyplzen.cz

 1.–11. 11. Martinský trh – otevírací doba denně 09–18 hod.
Kulturní program: 
 1. 11. 15:00 Staropražská Štreka (také v 16 a 17 hod.)

Instituce  |  Akce 



41listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

 2. 11. 15:00 Semtex (také v 16 a 17 hod.) 
 3. 11. 15:00 MDK Band (také v 16 a 17 hod.)
 4. 11. 15:00 Lignit (také v 16 a 17 hod.)
 5. 11. 15:00 MHS Country (také v 16 a 17 hod.)
 6. 11. 15:00 Eroze (také v 16 a 17 hod.)
 7. 11. 15:00 Dušan Talaš Band (také v 16 a 17 hod.)
 8. 11. 15:00 ŠTREKA (také v 16 a 17 hod.)
 9. 11. 15:00 KOHN rock (také v 16 a 17 hod.)
 10. 11. 15:00 Modrá husa (také v 16 a 17 hod.)
 11. 11. 15:00 Fregata (také v 16 a 17 hod.)

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 5. 11. 17:00  Bílý anděl – Německo, 2023  
(Festival můj život s… válkou za zády)

  19:30  Pohled motýla – Ukrajina / ČR / Chorvatsko / Švédsko, 2022 
(Festival můj život s… válkou za zády)

 12. 11. 17:00 Až na věky – Norsko, 2024 (také v 19:30 hod.)
 19. 11. 17:00  Dahomey – Francie / Senegal / Benin, 2024  

(Festival Bonjour Plzeň!)
  19:30  Hrabě Monte Christo – Francie, 2024 (Festival Bonjour Plzeň!)
 26. 11. 17:00 Anora – USA, 2024 (také v 19:30 hod.)

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

od 31. 10.  Konkláve, Moje kouzelná rodinka, Tajemství smrti,  
The Apprentice: Příběh Trumpa

od 7. 11. Aneta, Love 2, Pyšná princezna, Red One
od 14. 11.  Gladiátor II, Looney Tunes: Žvýkačková pohroma,  

Neberte nám hřiště!
od 21. 11.  Čaroděj Kajtek, Sobík Niko: Cesta za polární záři,  

Víkend v Taipei
od 28. 11. Odvážná Vaiana 2, Radost na dosah, Vlastně tě mám ráda, tati

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 1. 11. 20:00 Poklad – komedie / dobrodružný
 2. 11. 19:00 Černá komedie – divadlo (DS Osada)
 3. 11. 15:00 200% Vlk – animovaný / dobrodružný
  18:00 Venom: Poslední tanec (3D) – akční / dobrodružný
 5. 11. 14:00 Janžurka – dokumentární (BIO SENIOR)
 14. 11. 20:00 After Party – drama
 15. 11. 18:00 Zápisník alkoholičky a Ženy s odvahou – film + beseda
 16. 11. 17:00 Pyšná princezna – animovaný / pohádka
  20:00 Gladiátor II – akční / dobrodružný
 17. 11. 15:00  Looney Tunes: Žvýkačková pohroma – animovaný 
  18:00 Poklad – komedie / dobrodružný
 20. 11. 20:00 Emilia Perez – komedie / krimi (TADY VARY)
 21. 11. 20:00 Vandráci – Papua Nová Guinea – beseda
 22. 11. 20:00 Red One – akční / dobrodružný
 23. 11. 17:00 Pyšná princezna – animovaný / pohádka

  20:00 Gladiátor II – akční / dobrodružný
 24. 11. 15:00 Pyšná princezna – animovaný / pohádka
  18:00 Gladiátor II – akční / dobrodružný
 28. 11. 20:00 Dozorkyně – drama / thriller
 29. 11. 20:00 Heretic – horor

JUNIORFEST 2024
CineStar – OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Kino a divadlo Káčko – Sokolovská 1011, Dob-
řany, Gymnázium Františka Křižíka – Sokolovská 54, Plzeň, KKC Přeštice – Masarykovo 
nám. 311, Přeštice, kompletní program a vstupenky na www.juniorfest.cz

CineStar
 8. 11. 08:30 Thelma slaví narozeniny, 6+
  10:30 Čtyři duše kojota, 12+
 9. 11. 11:00 Lišák a Zajda zachraňují les, 6+
  13:30 Nekonečný příběh, 8+
 10. 11. 11:00 Superschopnosti pro každého, 9+
  13:30 Knihomolka, 12+
 11. 11. 08:30 Linda chce kuře!, 10+
  10:30 Nejvzácnější dárek, 15+
 12. 11. 08:30 Kočičí odysea, 12+
  10:30 Když se světlo zlomí, 15+
  16:00 Králové Šumavy, 15+
  17:00 Man and Witch: The Dance of a Thousand Steps
 13. 11. 08:00 Vítězové, 12+
  10:30 To je hustý, kámo, 9+
Gymnázium Františka Křižíka
 8. 11. 08:15 Srdce dubu, 6+
  10:00 Světýlka, 10+
 9. 11. 10:00 Veselé pohádky pro nejmenší z celého světa, 3+
 10. 11. 10:00 FAMU dětem, 3+
  15:00 Sylvanian families, 5+

Akce  |  Kino

tisk : grafika : eventy

euroverlag.cz

tisk 

Expres



42 listopad 2024   |   www.zurnalmag.cz

PROGRAM 

 11. 11. 08:15 Čtyři duše kojota, 10+
  10:15 Neberte nám hřiště!, 12+
  13:30 Králové Šumavy, 14+
 12. 11. 08:15 Knihomolka, 12+
  10:15 Studentský Oscar: Made in CZ, 12+
  13:30 White Plastic Sky, 15+
 13. 11. 08:15  Anidoky: animované dokumenty o věcech v nás a kolem nás, 14+
  10:15 FAMU dětem, 3+
Doprovodný program Plzeň:
 8.–13. 11. Výstava k 40. výročí filmu Nekonečný příběh (Olympia Plzeň)
 9. 11. 15:00  Na hradě straší – loutkové divadlo, vstup zdarma, 40 min. 

(Gymnázium Františka Křižíka) 
 10. 11. 14:00  Den s Českou televizí – kreativní dílny, pohybové aktivity, 

malování na obličej, vstup zdarma (do 18 hod., poté 
lampionový průvod, DEPO2015)

Kino a divadlo Káčko
 8. 11. 08:15 Thelma slaví narozeniny, 6+
  10:15 Čtyři duše kojota, 12+
  13:30 Neberte nám hřiště!, 12+
 9. 11. 10:15 Knihomolka, 12+
  13:30 Kočičí odysea, 10+
  17:00 Amerikánka, 14+
 10. 11. 10:00 Světýlka, 8+
  13:30 Linda chce kuře!, 10+
 11. 11. 08:15 Srdce dubu, 6+
  10:15 Život k sežrání, 12+
  13:30 Lišák a Zajda zachraňují les, 6+
 12. 11. 08:15 Nejvzácnější dárek, 14+
  10:15 Superschopnosti pro každého, 9+
  13:30 Veselé pohádky pro nejmenší z celého světa, 3+
 13. 11. 08:15 To je hustý, kámo, 9+
  10:30 Vítězové, 13+
  13:30 Příběh hrůzostrašné Eliz + Elin supertajný deník, 7+
Doprovodný program:
 9. 11. 14:00  Animánie: Nekonečný příběh – workshop, vstupné 60 Kč 

(do 18 hod., Farní stodola)
 10. 11. 14:00 Loutkové divadlo – vstupné 60 Kč (Farní stodola)
  17:00  Slavnostní večer věnovaný 90. narozeninám  

Věry Šimkové-Plívové 
 11. 11. 14:30 Deskobraní – vstup zdarma (do 16:30 hod., Školní jídelna)
KKC Přeštice
 8. 11. 08:30 FAMU dětem, 3+
  10:00 Veselé pohádky pro nejmenší z celého světa, 3+
 9. 11. 10:00 Sylvanian families, 5+
  17:00 Pyšná princezna, 7+
 10. 11. 10:30 Thelma slaví narozeniny, 6+
  17:00 Knihomolka, 12+
 11. 11. 08:30 Superschopnosti pro každého, 9+
  10:15 Linda chce kuře!, 10+

 11. 11. 13:30 Srdce dubu, 6+
 12. 11. 08:30 Buffalo Kids, 7+
  10:15 Vítězové, 12+
  13:30 To je hustý, kámo, 9+
 13. 11. 08:30 Kdopak by se čertů bál II, 3+
  10:15 Kočičí odysea, 10+
Doprovodný program:
 8. 11. 18:00 Hororová stezka pro malé i velké děti (do 20 hod., areál KČT)
 9. 11. 09:00 Deskové hry (do 12 hod., SVČ Slunečnice Přeštice)
  14:00 Interaktivní dobrodružství s UNIKOR EDU CZ (do 17 hod.)
  14:00  Den s Českou televizí – zábavně tvořivé podzimní odpoled-

ne plné kreativních dílen, soutěží a her na téma Nekonečný 
příběh (do 17 hod.)

 10. 11. 14:30 Setkání s hereckou osobností: Petr Štěpánek (do 16 hod.)
 11. 11. 17:00 Brikule z Creepovy škatule – vstupné 60 Kč (do 19 hod.)
 13. 11. 17:00  Letem pohádkovým a muzikálovým světem  

– komponovaný pořad, vstupné 60 Kč (do 19 hod.)

Plzeňská filharmonie
Měšťanská beseda (MB) – Kopeckého sady 13, Plzeň, tel.: 702 218 137, Český rozhlas 
(ČR) – nám. Míru 2363, Plzeň, katedrála sv. Bartoloměje (K) – nám. Republiky, Plzeň, 
Dům hudby (DH) – Husova 30, Plzeň, www.plzenskafilharmonie.cz

 7. 11. 19:00 Smetana & Strauss & Gustafsson – koncert (MB)
 11. 11. 19:00 Requiem – koncert ke Dni válečných veteránů (K)
 20. 11. 19:30 Roman Janál & Petr Novák – koncert Kruhu přátel hudby (DH)
 21. 11. 19:00 Čajkovského pátá & Edison & Iwasaki – koncert (MB)
 8. 12. 16:30  Jsem Moojok Ojaak neboli pojídač medvědů – koncert 

dětské řady Duha (ČR)
 12. 12. 19:00 Jazzové Vánoce & Plzeňská filharmonie – koncert (MB)

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 2. 11. 21:00 Waltari (Fin) – crossover
 7. 11. 19:00 Deloraine – folk
 9. 11. 21:00 Špejbls Helprs – revival / rock´n´roll
 10. 11. 19:00 Tomáš Matonoha s kapelou – šanson / blues / jazz / rock
 12. 11. 19:00 Desítka Pavla Horvátha – fotbalová talkshow
 14. 11. 20:00 Queenie – Queen tribute band
 16. 11. 20:00 XIII. století + Projekt XIII – gothic rock
 21. 11. 19:30  Koncert filmové hudby – uvádí Symfonický orchestr 

Dalibora Havlíčka
 23. 11. 20:00 Vypsaná fiXa: XXX TOUR + Znouzecnost – rock / punk
 28. 11. 20:00 Wohnout + Resumé – rock
 1. 12. 19:00 Štefan Margita & lidovky TOUR Rež, rež, rež
 3. 12. 19:30 4 rockeři s operní pěvkyní

Akce  |  Koncerty

Časopis Žurnál vychází za podpory:





#MYJSMEOLYMPIA

Zakoupíte v prodejním automatu,
 

nebo on-line
 

 

 Složena z nekonečna možností 

DÁRKOOOVÁ KARTA

Dárková karta Olympia je chytrý dárek, který pořídíte rovnou krásně 
zabalený pro každou příležitost.

Nabijte ji podle uvážení od 300 do 6 000 Kč a dárek máte ihned  
v kapse. Trefíte se do vkusu každého a obdarovaný si tak vybere podle 

svého přání ze široké nabídky obchodů centra Olympia Plzeň.


